



Jaworska

Nr 29 (163) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 22 lipca 1993 r.

OD 1 LIPCA BR. W SMLW

Droższa ciepła woda • wyższa stawka eksploatacyjna c.o. • więcej za wywóz śmieci • w sierpniu nowe normy zużycia wody

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Jaworze z przykrością informuje, że z dniem 1 lipca br. po raz kolejny uległy zmianie składki opłat czynszowych. Decyzją Ministra Finansów nr 14 (GN-2) 93 z dnia 93-06-28 wprowadzono nowe ceny urzędowe energii cieplnej dostarczanej do mieszkań na cele bytowe, tj.:

■ 16 350 zł/m³ ciepłej wody, w przypadku gdy rozliczenie następuje wg wskazań wodomierzy,

■ 56 300 m-nie od osoby za podgrzanie wody w przypadku gdy lokal mieszkalny nie jest wyposażony w urządzenia pomiarowe,

■ 7920 zł/m² za ogrzewanie mieszkań.

W rozliczeniach za lipiec br. ustalono tzw. opusty w wysokości 67 zł/m² p.u. w przypadku centralnego ogrzewania, i 475 od osoby w przypadku podgrzewania wody (dotyczy odbiorców nie posiadających liczników).

Na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 27 kwietnia br. (opublikowanego dopiero w dniu 8 czerwca br.) odstąpiono całkowicie od dotowania kosztów remontów instalacji wewnętrznych centralnego

ogrzewania. Następstwem tej decyzji jest zapowiadany już wcześniej wzrost stawki eksploatacyjnej o 600 zł/m² z przeznaczeniem na pokrycie kosztów własnych c.o.

Zgodnie z decyzją Rady Nadzorczej z 22 czerwca zmianie uległy również opłaty za wywóz nieczystości i wynoszą 7500 złotych na osobę. Jest to podyktowane systematycznym wzrostem cen paliw oraz wzrostem ilości wywożonych nieczystości w przeliczeniu na 1 osobę.

Zarząd Spółdzielni informuje również, że rozliczenie czynszu przy uwzględnieniu pełnej stawki za c.o. i c.w. (bez opustów) jak również nowe normy zużycia wody zostaną podane w sierpniu.

Zarząd Spółdzielni ma pełną świadomość tego, że wprowadzenie kolejnej podwyżki prowadzi do dalszego pogarszania już obecnie bardzo trudnych warunków życia znaczącej grupy lokatorów. Niestety, decyzje w tej sprawie zostały podjęte przez władze nadrzędne, a spółdzielniom mieszkaniowym pozostał jedynie bardzo przykry obowiązek ich wdrożenia. Nie tracimy nadziei, że problemy bezrobocia i związanej z tym faktem nędzy części społeczeństwa zostaną rozwiązane z taką samą konsekwencją, z jaką obecnie wdrażają się zaplanowane zmiany cen.

mgr KRZYSZTOF WISNIEWSKI

JAWORSKY BIZNESMENI

Ryszard Myślicki - Nie załamuj się przy pierwszych niepowodzeniach

Właściciel Prywatnej Firmy Handlowej „Myślicki”, mieszczącej się w Swidnicy przy ulicy Długiej 18, jest Jaworzaninem od 1972 r. W mieście znany jest bardziej jako współwłaściciel Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-Usługowego „Extra-Pex”. Był jednym z sponsorów trzeciego już konkursu o tytuł Miss Jawora oraz przewodniczącym jury. Oprócz tego, iż jest znawcą kobiecej urody. Przede wszystkim jest także doświadczonym biznesmenem.

Zapytaliśmy p. Ryszarda, jak długo istnieje i działa firma „Myślicki”?

R.M. — od 1979 roku. Początkowo był to sklep agencyjny, własność WPHW. Byłem jednym z pierwszych agentów na terenie woj. wałbrzyskiego. Przez dwa lata miałem wspólnika, później zdecydowałem się na samodzielną działalność.

— Rozpoczął Pan w czasach nie sprzyjających rozwojowi prywatnej inicjatywy...

R.M. — W tamtych latach każdy agent był czymś gorszym i podejrzanym. Kontrolę nękały mnie niemal bez przerwy, choć przyznaję, że wiele mnie nauczyły. Przeżyłem to jakoś, sklep przetrwał trudne czasy, działa i nawet dobrze prosperuje, przynosząc zyski mojej rodzinie. Z czasem zmieniłem lokal na większy, rozszerzyłem i wzbogaciłem asortyment. Przez pewien okres prowadziłem nawet działalność hurtową, ale w związku z propozycją przystąpienia, jako współwłaściciel, do firmy „Extra-Pex” w Jaworze, zrezygnowałem z prowadzenia hurtowni.

W Swidnicy mam więc duży sklep z artykułami elektrycznymi, gospodarstwa domowego i wózkami dziecięcymi.

— Jak Pan godzi prowadzenie firmy w Swidnicy z współzrządzeniem drugą firmą w Jaworze?

R.M. — W Swidnicy zatrudniam trzech stałych pracowników — kierownika sklepu i dwóch sprzedawców, którzy na co dzień pilnują interesu. Zaopatrzeniem w towary zajmuję się sam i jakoś to godzę. Przez kilkanaście lat działania na terenie Swidnicy sklep mój zdobył uznanie klientów, firma więc jest stabilna i cieszy się dobrą opinią. Sklep robi rocznie około dwóch miliardów złotych obrotu. Stosuje takie marże, aby i firma zarabiała i klienci byli zadowoleni.

Pańska obecność w życiu społecznym pozwala stwierdzić, że nie poprzestaje Pan na zapewnieniu własnej rodzinie środków materialnych, ale angażuje się też w działalność na rzecz innych ludzi...

R.M. — Chciałbym móc zrobić więcej, ale w zasadzie udzielam się tylko w Jaworze. Z powodu odległości i braku czasu, w Swidnicy nie angażuję się osobiście w żadną działalność, ale staram się to rekompensować, udzielając pomocy finansowej potrzebującym, biednym, i chorym dzieciom.

Czy prawdą jest, że przychodzi taki moment, kiedy człowiek, który już osiągnął to, co zamierzał, odczuwa naturalną potrzebę dania z siebie czegoś więcej i szuka spełnienia w działalności, nazwijmy to, społecznie użytecznej?

R.M. — Rzeczywiście, taki moment przychodzi. Kiedy człowiek ma już poczucie bezpieczeństwa materialnego i pewnością jutra, chciałby coś jeszcze w życiu zrobić dla innych. Przez pewien czas pracowałem dla innych, więc w Jaworze prawie o mnie zapomniano. Do czynnego ży-

(dokończenie na str. 3)

COM-D WYJASNIA

W sprawie wzrostu czynszów za garaże komunalne

Od 1 czerwca br. wzrosły stawki czynszów za garaże komunalne. Wzrost stawek nastąpił po ponad rocznym okresie utrzymania tych opłat na niezmiennym poziomie.

Stawka czynszu wynosi obecnie 5000 zł na m² miesięcznie. Czy jest to dużo czy mało? Kwota ta z pewnością wyda się atrakcyjna, dla osób które muszą garaże podnajmować. Do naszej firmy docierają sygnały o podnajmowaniu garaży i o kwotach, których żąda się za tę usługę...

O najmie garażu w przeszłości decydowały różne kryteria — nie zawsze oceniane pozytywnie — niemniej wynajmujący był zobowiązany do ich respektowania przy zawieraniu umów najmu. Obecnie jedyną drogą uzyskania garażu jest uczestnictwo w przetargu. Przy dużej liczbie chętnych, tym z mniejszymi kieszeniami pozostaje „garażowanie pod chmurką”. Stawki czynszów za garaże komunalne ustalone drogą przetargu kształtują się na poziomie 18 000—40 000 zł/m², a więc

znacznie ponad kwotę ustaloną dla istniejących umów najmu.

Zamiarem wynajmującego nie jest dążenie do maksymalizacji stawek najmu garaży komunalnych i dorównanie kwotom osiągniętym w przetargach, lecz stawki te powinny funkcjonować w relacji do innych cen towarów i usług.

Garaże komunalne są własnością gminy, a wpływy z czynszów za nie przeznaczone są na pokrycie niedoboru środków na gospodarkę mieszkaniową. Ponieważ garaże mają charakter użytkowy a czynsze za ich wynajem należą do kategorii cen umownych — stąd w porozumieniu z właściwym organem gminy wynajmujący podwyższył stawkę czynszu.

PUPIH COM-D pragnie jednocześnie przypomnieć, że na najmnych ciężar obowiązek właściwego użytkowania garaży, aby nie dopuścić do pogorszenia ich stanu technicznego, co może stanowić podstawę wypowiedzenia.

Prezes Zarządu
HENRYK OLEJNIK

OBRAĐOWAŁA KOMISJA KULTURY I OŚWIATY

■ Dodatkowe miejsca w Technikum i Liceum Ogólnokształcącym ■ Klasa LO przy „medyku”?

15 lipca br. obradowała Komisja Kultury i Oświaty Rady Miejskiej. Głównym tematem posiedzenia była sprawa braku miejsc dla ośmioklasistów w jaworskich szkołach średnich.

Przewodnicząca komisji p. Barbara Skoczyła-Stadnik zaprosiła na posiedzenie dyrektorów: Liceum Ogólnokształcącego, Liceum Medycznego oraz Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej przy ulicy Wrocławskiej. Goście poinformowali członków komisji o tegorocznym naborze do ich placówek.

W Liceum Ogólnokształcącym i Technikum już nie ma wolnych miejsc, a klasy są przepełnione. W Liceum Medycznym w tym roku, zgodnie z zaleceniem odgornym, nie było naboru. Jedyną szansą dla tych, którzy zdali egzamin do szkół średnich a nie zostali przyjęci z braku wolnych miejsc, to otwarcie dodatkowo jednego albo dwóch oddziałów przy Liceum Medycznym. Wiąże się z tym kilka spraw, które należałoby ewentualnie, załatwić, między innymi znaleźć dodatkowe środki

oraz uzyskać na to zgodę kuratorów i lekarza wojewódzkiego. W zasadzie nie powinno być z tym większych kłopotów.

W trakcie dyskusji dyrektor Technikum p. Jan Okiński poinformował, że dysponuje jeszcze pięcioma miejscami w klasie o profilu technicznym, a p. Mieczysław Michalski — dyrektor Liceum Ogólnokształcącego oświadczył, że może przyjąć jeszcze pięciu uczniów, którzy zdali egzaminy w innych szkołach na ocenę co najmniej dobrą. Być może, te dziesięć miejsc zaspokoi potrzeby w tym zakresie.

Jeżeli natomiast potrzeby będą większe, p. Barbara Skoczyła-Stadnik podejmie próbę zapewnienia dodatkowych miejsc na bazie Liceum Medycznego.

W związku z licznymi pytaniami oraz prośbą naszych Czytelników o interwencję wszystkich zainteresowanych absolwentów klas ósmych zapraszamy do redakcji. Jeżeli będzie ich pokaźna grupa, poczynimy starania, aby pomóc im w rozwiązaniu tego problemu.

jen

Jaworzanie!

Wspomnieniowe artykuły p. Ziętka przywołały mi w pamięci Jaworzan, którzy dobrze zasłużyli się naszemu miastu.

Pragnę tu wspomnieć na przykład o niezyczącej już p. Emilii Kunawicz, malarce i pisarce. Z zawodu nauczycielka, po pięcioletnim pobycie w obozach Gniesienau, DP Burg Katz i Schramberg wraz z mężem przyjechała do Jawora (mąż pracował tu jako architekt powiatowy), osiedlając się przy ulicy Narutowicza. Była człowiekiem wielkiej aktywności. Dziś można o Niej powiedzieć, że była ekologiem tamtych czasów. Jako pierwsza założyła w byłym województwie wrocławskim Ligę Ochrony Przyrody. Opiekowała się i organizowała opiekę nad pomnikami przyrody i zabytkami architektury. Parała się malarstwem. Swoje obrazy z powodzeniem wystawiała w muzeach wrocławskich. Drugą jej pa-

szą była literatura. Jest autorką powieści „Dzieciństwo”, „Karambol na mlecznej drodze”, „Splątana przędza”, „Szara gęś”, „Serca niehasycone” (wyróżniona na konkursie literackim LSW). W literackim środowisku Wrocławia, gdzie wyjechała w 1959 roku, nazywana była „człowiekiem ciekawego życiorysu”.

Wspomnę tu także p. Edmunda Protokowicza, autora pierwszego polskiego przewodnika historycznego po Jaworze. Utrwaliła mi się w pamięci rodzina państwa Chochów i ich syn generał Chocha. Pamiętam także (a on o Jaworzanach) prof. dra Tadeusza Czeredę z Akademii Medycznej we Wrocławiu. Wśród nas żyje bardzo skromny sportowiec, wielokrotny mistrz w maratonie p. Mielczarek.

Pamięć z czasem zawodzi. Może starzy mieszkańcy Jawora podejmą ten temat na łamach „Gazety Jaworskiej”, bowiem to też część historii miasta, które ludźmi zaszłygnęło poza swoje granice. Wube

Wolne miejsca na wydziale pielęgniarstwa

Są jeszcze wolne miejsca w Policealnym Studium Zawodowym Medycznym na wydziale pielęgniarstwa, gdzie nauka trwa 2,5 roku.

Do 25 sierpnia można składać w sekretariacie Liceum Medycznego dokumenty: podanie, życiorys, świadectwo ukończenia szkoły średniej i zaświadczenie lekarskie. Kandydatki czekać jeszcze będzie rozmowa kwalifikacyjna, natomiast nie będzie egzaminu wstępnego.

Kolejny grzybowy rekord

Kolejną purchawkę-olbrzymia o wadze ponad 2 kilogramy przyniósł 20 lipca br. do naszej redakcji p. Jan Jaworski z Chroślic.

Purchawkę o średnicy niespełna 40 cm p. Jan znalazł przy drodze w rodzinnej miejscowości.

W związku z rozpoczętym sezonem grzybobrania ogłaszamy konkurs na grzybowe rekordy. Będziemy je skrupulatnie odnotowywać w kolejnych wydaniach gazety, a dla najlepszego grzybiarza w październiku ufundujemy nagrodę — atlas grzybów. Ponadto przyznamy tytuł powiatowego grzybiarza roku.

OD 15 LIPCA

Kurs ratowników młodszych

Kurs ratowników młodszych rozpoczął się 19 lipca o godzinie 15 na basenie miejskim.

Przypominamy, że uczestnikiem kursu może zostać osoba, która ukończyła 14 lat i potrafi dobrze pływać. Warunkiem przyjęcia na kurs jest pozytywne przejście testu egzaminacyjnego: przepłynięcie 50 m (jedną długość basenu) w czasie nie dłuższym, niż 1 min. 45 sek.; przepłynięcie 20 m pod wodą oraz zanurzenie się na głębokość 4 metrów.

Ponadto wymagana jest umiejętność pływania stylem grzbietowym, z holowaniem.

Kurs będzie trwał 7 dni i zakończy się egzaminem. Odpłatność wynosi 1 mln złotych; Kwotę tę będzie można odpracować na basenie jako ratownik, po zdaniu egzaminu.

Zgłoszenia przyjmują ratownicy, pp. Piotr Kwiatkowski, Andrzej Chmielus, Zaczona. Zajęcia odbywać się będą w godzinach 15—20 na basenie oraz na OW „Jawornik”.



2 lipca bieżącego roku rząd przywrócił przejściowo wykup odsetek od kredytów mieszkaniowych. Dzięki temu 230 tysięcy rodzin odzyska pomoc państwa przy spłaceniu pożyczek.

Od pożyczek zaciągniętych przez spółdzielnię przed 1990 rokiem na budowę mieszkania, budżet wykupi bezpowrotnie odsetki, które narosły od momentu zakończenia budowy. Zniesiona została indeksacja rat kredytów hipotecznych o wskaźnik średniej płacy w kraju; kredytobiorcy nie będą więc musieli płacić więcej, niż wynosi jedna czwarta dochodów ich rodzin, nawet gdyby średnia płaca w kraju rosła, a ich zarobki — nie.

Od 1 lipca br. najniższa płaca w kraju rośnie z 1,5 mln do 1,650 mln złotych.

Od 3 lipca br. spadki i darowizny do wysokości 27 mln złotych (poprzednio do 22 mln) zwolnione są z podatku.

Rozporządzenie ministra finansów opublikowane w Dzienniku Ustaw nr 59 z 3 lipca bieżącego roku, podaje, kiedy powstaje obowiązek podatkowy VAT, kto płaci akcyzę, kto jest zwolniony z VAT-u, na jakie towary i usługi obowiązuje stawka zerowa VAT.

Nasza głoda pracy

Zatrudnię szwaczki, Witold Narelewski, Zakład Krawiecki, Męcinka 69.

ZGUBY

Legitymację na nazwisko Eugeniusz Chałupka, zam. Jawor, ul. Findera 3C m. 8 jest do odebrania w redakcji.

WAŻNE DLA KIEROWCÓW

Obowiązek posiadania gaśnic na raty

Jak poinformowało Ministerstwo Transportu, obowiązek posiadania gaśnic w samochodach osobowych dotyczy, jak na razie tylko pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy po 30 czerwca br. Właściciele pojazdów zarejestrowanych po 1 stycznia 1988 roku mają na to czas do końca roku, pozostali do 30 czerwca 1994 roku. Decyzja ta została uzgodniona z Komendą Główną Policji oraz Komendą Główną Straży Pożarnej.

Przypominamy, że kierowcy nowo rejestrowanych aut muszą mieć gaśnicę at-

stowaną, zawierającą 1 kg środka gaśniczego. Obowiązek uzyskania atestu ciąży na producentach gaśnic i importerach. Kierowcy, których obowiązek posiadania gaśnic obejmie dopiero w przyszłym roku, będą mogli wozić ze sobą, przejściowo, atestowane gaśnice „o zawartości środka gaśniczego poniżej 1 kg”. Dodajmy, że gaśnice muszą się znajdować „w miejscach łatwo dostępnych”, co podkreślono w komunikacie; nie może to być „komora silnika”.

Dzieci niepełnosprawne dziękują za obóz w Grobli

Jak już informowaliśmy na łamach „Gazety Jaworskiej”, w dniach 9—19 czerwca bieżącego roku odbył się w Grobli obóz rehabilitacyjny dzieci niepełnosprawnych. Dzięki staraniom rodziców zrzeszonych w Kole Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, na 10 dni wyjechało 14 dzieci wraz z rodzicami, aby w ciszy i spokoju, w zgodzie z naturą zdobywać nowe siły, sprawdzić swoje możliwości i rozwijać zainteresowania.

Dzięki pomocy kwalifikowanej kadry, rodzice po raz pierwszy wraz ze swoim dzieckiem uczestniczyli w zajęciach rehabilitacji ruchowej, logopedii, terapii muzycznej i zabawowej. Uczyli się, jak pomagać swojemu niepełnosprawnemu dziecku, jakie ćwiczenia stosować, jak usprawniać zaburzone funkcje i czynności, jak wpływać na prawidłowy rozwój dziecka. I choć kosztowało to wiele wysiłku nie tylko dzieci, ale i rodziców, choć płynęły łzy i bolały mięśnie, wiedzieli, że to wszystko dla ich dobra. Rekompensatą były popołudnia i wieczory, kiedy odbywały się organizowane przez kadrę obozu ogniska z konkursami, bal przebierańców, olimpiada sportowa, festiwal „młodych talentów” i wiele innych atrakcji. Dzięki sponsorom, ludziom życzliwym, w trakcie tych imprez każde dziecko otrzymało nagrodę. To dzięki Waszemu wsparciu, młodzi, niesprawni uczestnicy obozu uśmiechali się radośnie, to dzięki słodyczom, piórnikom, książkom, samochodzikom oraz wspaniałemu wyżywieniu (to również zasługa sponsorów) dzieci nareszcie czuły się docenione i szczęśliwe. Rodzice zaś nareszcie uwie-

rzyli, że nie są samotni w walce o dobro dziecka niepełnosprawnego, zobaczyli, iż istnieją ludzie o otwartych i gorących sercach, którzy są chętni do udzielenia pomocy. Wszystkim im serdecznie dziękujemy, za dodanie optymizmu rodzicom, za udowodnienie, że człowiek potrafi zrozumieć innego, że udzieli mu wsparcia w trudnych chwilach.

W poprzednim artykule ukazały się nazwy firm i sponsorów, ale należy serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego obozu: właściciele sklepu w Paszowicach; p. H. Szwedo; sklepu rybnego w Rynku; p. Maciejewski; p. Klimczyk; p. Hawro; sklep spożywczy z ulicy Muzycznej; masarnia w Męcince; księgarnia „Bajka” oraz wielu indywidualnych mieszkańców Jawora.

Koło nie poprzestało na zorganizowaniu turnusu. Rodzice, wierząc w życzliwość mieszkańców Jawora, pragną rozszerzyć działalność i organizować inne formy pomocy dzieciom specjalnej troski, między innymi o świetlicę terapeutyczną. Koło przyjmuje wszystkich chętnych, którym na sercu leży praca i pomoc dziecku niepełnosprawnemu. Koordynatorem działalności Koła jest nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 3 Specjalnej mgr Edmund Gacek.

Zapraszamy do współpracy i udzielania pomocy w każdej formie.

Rodzice i Zarząd
Koła Pomocy Ludziom
Specjalnej Troski

Właściciel psa stanie przed kolegium

Odpowiedni przepis zabrania umieszczania anten radiowych i telewizyjnych nadciągami komunikacyjnymi dla pieszych. Niestety, jeden z lokatorów kamieniczki w rynku, pomimo napomnień pracowników ZGM-u, nie chciał się do tego przepisu zastosować. Zdemontował antenę satelitarną dopiero po ukaraniu go przez Urząd Miejski grzywną w wysokości 300 tys. złotych.

Co pewien czas nasi Czytelnicy podnoszą problem waleśających się psów i zagrożenie, jakie one stwarzają. Nie tak dawno przypominaliśmy, że wypuszczanie psów w obręb osiedli bez smyczy i kagańca oraz zanieczyszczanie przez nie miejsc publicznych stanowi wykroczenie! Dowodnie się o tym przekonał pewien Jaworzanin, którego pies, wypuszczony bez kagańca na Rynek, atakował przechodniów. Odpowiedź za to przed kolegium, a stosowny wniosek w tej sprawie złożył ZGM na interwencję sąsiadów.

W POLICEALNYM STUDIUM
MEDYCZNYM

Terapeuta zajęciowy

Być może od 1 września br. jaworskie Policealne Studium Medyczne wzbogaci się o jeszcze jeden kierunek na którym będzie się przygotowywać terapeutów zajęciowych. Stosowną zgodę wyraził już lekarz wojewódzki, jest też akceptacja władz miejskich. Dyrekcja Studium czeka jeszcze tylko na decyzję Ministerstwa Zdrowia. Jak nas poinformowano, można już składać podania o przyjęcie na nowy kierunek. Wymagane są takie same dokumenty, jak na kierunek pielęgniarstwa, tj. podanie, życiorys, świadectwo ukończenia szkoły średniej i zaświadczenie lekarskie. Ponadto kandydaci zostaną poddani sprawdzianowi-testowi z biologii. Dodajmy w tym miejscu, że powinni dysponować ponadprzeciętnymi zdolnościami manualnymi.

Giełda minerałów i biżuterii

Mieszkańcy Jawora i okolic po raz drugi w tym roku będą mieli okazję wziąć czynny udział w giełdzie minerałów, zorganizowanej przez Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk o Ziemi, Koło Terenowe „Ziemia Jaworska”.

Tym razem impreza odbędzie się w budynku Liceum Ogólnokształcącego przy ulicy Kościuszki. Bilety są w cenie 10 tysięcy zł (bilet normalny) i 5 tys. zł (bilet ulgowy). Do chwili obecnej potwierdziło swój udział w giełdzie około 20 wystawców z takich państw, jak: Francja, Czechy, Niemcy, Słowacja, Węgry i Polska. Już dziś serdecznie zapraszamy w imieniu organizatorów dodając, że przy okazji można w trakcie giełdy kupić kamienie szlachetne i ozdobne, także w postaci biżuterii i wyrobów użytkowych, oraz minerały, skamieniałości, muszle.

Schweinichenowie w Świnach

27 czerwca br. w kościele i zamku Świnny odbyło się spotkanie rodzinne linii dońskiej rodziny rodu Świnów. Dziesięciu przedstawicieli rodu święciło 93 urodziny seniora, p. Udo von Schweinichena.

W imieniu mieszkańców Świn gości przywitał sołtys p. Jan Safiński, dziękując przedstawicielom rodu za przybycie i zaznaczając, iż dzięki ich przodkom miejscowość ta zyskała znaczenie historyczne.

Dodajmy, że na zamku Świny gościł członków rodu Schweinichen obecny właściciel Świn, znany z publikacji na naszych łamach, p. Alexander von Freyer.

Jak przed laty...

2 lipca br. ożyli na nowo dwaj jaworscy oryginałowie, strażnik Tillis i sędzia Grasnik, którzy żyli około 1850 roku; napisał o nich w jednym z odcinków „Galerii dawnych Jaworzan”, w 3 numerze „Gazety Jaworskiej” z 21 stycznia br. p. Alexander von Freyer.

Stojący koło domu z apteką nasz współpracownik, AvF, krzyknął donośnie „Tillis, wo brennt es denn?” (Tillis, gdzie płonie?), zaś goszcząca w Jaworze p. Inga Göhring odpowiedziała ze szczytu wieży „Aj Molso!” (w Małuszowie).

Okazało się, że jaworski Rynek zachował swoją świetną akustykę, gdyż wołanie rozszło się po całym mieście...

wiadomości KULTURALNE

Uwaga, młodzieżowe zespoły muzyczne! Miejski Ośrodek Kultury w Głogowie (67-200 Głogów, pl. Konstytucji 3 Maja 2, telefon 0-70/33-41-40), zaprasza do udziału w festiwalu zespoły z całej Polski, uprawiające wszelkie gatunki muzyki rockowej (tj. hard rock, heavy metal, pop-rock, punk, blues rock, reggae, itp), i nie posiadające jeszcze dorobku fonograficznego.

Przesłuchania konkursowe będą miały formę cyklicznych koncertów, które odbywać się będą w lipcu i sierpniu. Koncert finałowy odbędzie się 10 września br. Główna nagroda, to 20 mln złotych. Koncerty odbywają się w klubie muzycznym „Mayday” ulica Perseusza (osiedle Kopernik), tel. 0-70/34-68-50.

4 sierpnia bieżącego roku w godzinach 9—14 rozgłoszania regionalna Polskiego Radia we Wrocławiu będzie realizowała w Jaworze audycję „Wakacje z biznesem i przygodą”. Audycja ma na celu przybliżenie słuchaczom walorów turystycznych i zabytkowych naszego miasta, a także przedstawienie niektórych osobowości życia społecznego i kulturalnego. Będzie to okazja zaprezentowania swoich możliwości słuchaczom nie tylko na terenie Dolnego Śląska. Zainteresowanych udziałem w audycji zapraszamy do naszej redakcji.

W Szamotułach, w dniach 10—12 września bieżącego roku, odbędzie się turniej recytatorów poezji śpiewanej i teatrów jednego aktora o nagrodę „Amora i Psyche”. Imprezę pomyślano jako spotkanie recytatorów śpiewających poezję i monodramistów, którzy literacką postawą swoich występów postanowili uczynić teksty o tematyce miłosnej i erotycznej.

Organizator. Szamotulski Ośrodek Kultury, widząc wokół tak wiele pospolitości i prostactwa chce pokazać, że sfera miłości i erotyki jest piękna, bogata i ludzka. Zgłaszający swój udział zobowiązani są do nadesłania na adres Szamotulskiego Ośrodka Kultury, ulica Dworcowa 43, 64-500 Szamotuły, telefon (0-668) 213-07 wypełnionej karty zgłoszenia (dostępna w naszej redakcji), kasetę magnetofonową z nagraniem wykonaniem zgłoszonego repertuaru oraz teksty prezentowanych utworów w dwóch egz. każdy (nie dotyczy teatrów jednego aktora).

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa z dniem 21 sierpnia br. Koszty pobytu, wyżywienia i noclegów uczestników (recytatorów, wykonawców poezji śpiewanej oraz wykonawców teatru jednego aktora) wają organizatorzy. Bliższe informacji w Jaworskim Ośrodku Kultury, telefon 70-28-78, 70-31-48.

Uwaga, tancerze JKT „Roman”. Po dłuższych staraniach istnieje możliwość zorganizowania w Jaworze szkolenia przez p. Krzysztofa Wiśniewskiego, Termin jaki zaproponował p. Krzysztof, to 24—25 września 1993 roku.

Ze względu na konieczność rychłego potwierdzenia tego terminu/prosi się zainteresowanych o osobisty kontakt z dyrektorem JOK-u najpóźniej do 25 lipca br.

Zainteresowanych uprawianiem nowej dyscypliny sportu, znanej we Francji w okolicach Arras — javelot (rzucanie dziurym do tarczy) zapraszamy w sobotę, 24 lipca br. na strzelnicę sportową na godzinę 10.00.

Przypominamy, że zawodnicy rzucający dziurym (będącym jakby znacznie powiększoną wersją popularnych rzutek) do tarczy, na której są wydzielone metaliczne obręcze o średnicy 6 i 21 cm. Każdy gracz, rzuca dwa razy i, gdy dziurty trafi w mały pierścień, to otrzymuje dwa pkt; jeżeli trafi pomiędzy dwa pierścienie — otrzymuje jeden pkt. Rzuty wykonuje się z odległości 8 metrów.

Punktacja może być prowadzona dwójako: każdy gracz musi zdobyć określoną ilość punktów, na przykład: II, 15, i wygrywa ten, który pierwszy je zdobędzie; lub też gracze mają określoną ilość rzutów, na przykład 10 razy rzucają dwoma dziurymi. Wygrywa ten, który ma najlepszy rezultat.

Polska Federacja Javelot
Zarząd Główny
z siedzibą w Jaworze

Uwaga, uczestniczki konkursu o tytuł Miss Jawora '93! Jeszcze do 28 lipca br. możecie zamówić w naszej redakcji kolorowe zdjęcia z tej imprezy.

Przypominamy jednocześnie, że organizatorzy wyborów zastrzegli sobie prawo wyłączności do odpłatnego rozpowszechniania materiałów filmowych i fotograficznych.

Wisconsin Dells czyli Indianie na pokaz

Sziak Wielkich Jezior mamy za sobą. Statek zacumował w Chicago. Okazja, ażeby zobaczyć kawałek Ameryki, bo porty są na ogół do siebie podobne. Agent proponuje mi zobaczenie największej atrakcji Dzikiego Zachodu — Indian Ceremonial.

Do Wisconsin Dells w pogodny dzień autostradami i z różnych kierunków ciągną samochody, amerykańskie krążowniki szos po to, ażeby zobaczyć Indian. Autentycznych, bowiem Indian tak ubranych, jak w westernach, rozpiętych i roztańczonych można oglądać tylko w Stanach Zjednoczonych za dolary, właśnie w Wisconsin Dells, miejscowości słynącej z „Indian Ceremonial”, a więc Indianie Obchodu Ceremonialnego odbywającego się na Stojącej Skale — Stand Rock.

Wprawdzie żyją jeszcze Indianie w kilku wydziałach rezerwatów, szczupłe niedobitki prawdziwych gospodarzy tego wielkiego kontynentu, ale młodzi wyrwują się do nowego życia. Opuszczają rezerwat, starają się znaleźć własne miejsce w tym najdziwniejszym dla nich świecie, jaki stworzyli biali, którzy oprócz „ognistej wody” przynieśli zwirowaną cywilizację, tak trudną do zaakceptowania właśnie przez Indian. Nie ma bowiem w historii społeczeństw takiego drugiego przykładu, jak Indianie, którzy żyjąc współcześnie nie tylko nie chcieli, ale nawet nie potrafili zaakceptować nowego stylu życia, amerykańskiej cywilizacji. Jest to na pewno temat sam w sobie, nie tylko dla filmowców, bo ci już go odpowiednio wyeksploatowali, ale dla naukowców. Przykłady bowiem innych kontynentów świadczą, że nie w lepszych, a czasami gorszych warunkach tubylcy potrafili się przystosować do narzuconych im zmian. Indianie narzuconej cywilizacji nie zaakceptowali i dziś, nawet ci najmłodszy, wyrwujący się z rezerwatów, przeważnie giną w taki czy inny sposób w obcym dla ich mentalności, odmiennym kraju.

W Wisconsin Dells 60 starych Indian pokazuje resztki swej zachowanej kultury w teatrze na otwartym powietrzu, położonym na zboczu Stand Rock, gdzie znajduje się 2200 siedzących miejsc dla widzów. Amerykańscy turyści przyjeżdżający do Dells mogą wszystko opuścić — wodne popisy cyrku Barletta na wodzie, czy przejażdżkę pontonami samochodowymi z II wojny światowej po lądzie i po wodzie, nie mogą jednak nie zobaczyć indiańskich obrzędów. Dlatego też ze sprzedażą biletów nie ma kłopotu i codziennie amfiteatr zapelniony jest do ostatniego miejsca. Bilety na tę wieczorną imprezę kosztują tylko 4 dolary łącznie z dojazdem statkiem na samo miejsce. Piszę „tylko”, gdyż w naszym kapitalizującym się kraju zwykła przejażdżka stateczkiem kosztuje już 60 tysięcy złotych, a więc porównania wypadają niekorzystnie dla nas, nie wspominając o zarobkach. To samo zresztą dotyczy cen benzyny, ropy, jedzenia itd.. Ale wracam do tematu.

Statek to dodatkowa atrakcja, kto wie czy w pewnym sensie nie równorzędna z indiańskim ceremoniałem. Płyńcie się bowiem w górę rzeki Wisconsin między rzeźbionymi wodą kamieniolomami, wąskimi przesmykami, to znów szerokim korytarzem. Gdzie okiem sięgnąć tylko zielona ściana lasu, nagie poziomo ułożone skalne występy, katarakty i zupełna pustka. Brak tylko indiańskich piróg, gdyż poza naszym statkiem na rzece nie ma ani jednej łodzi, i wokół żadnego śladu ludzkiego życia. Przyroda amerykańskiego westernu jak na dłoni. Na organach Hammonda

pianista wygrywa stare, skoczne melodie, pamiętające pionierskie lata. Dziś to już historia, a przecież tak niedawno Stany Zjednoczone obchodziły 200-lecie swej państwowości. Jakże to mało w stosunku do naszej historii i jakże dużo w kontrastach techniki i zamożności.

Razem z nami płynie na statku stary Indianin. Przewodnik przedstawia go pasażerom jako zasłużonego chiefa plemienia, mającego 98 lat, a więc nieco mniej niż pół historii Stanów. Ubrany odświętnie i kolorowo, jedzie w towarzystwie białej przewodniczki, służącej mu pomocą, przytrzymującej go za rękę, pomagającej wstać. To też jeden z artystów. Opieka 18.30 Raport o zagrożeniach

Gdy zajmujemy miejsca w Stand Rock, jest już zmierzch. Ceremonial rozpoczyna się bowiem o godzinie 21, kiedy jest już zupełnie ciemno. Odzywają się bębny. Wbiega Indianin na wysypany złotym piaskiem kawałek skalnej sceny i rozpala cztery ogniska. W ich świetle ożywają kolorowe wigwamy pląsającymi cieniami. Nie ma mikrofonów, ale całej tej kolorowej oprawy towarzyszy delikatny podkład muzyczny idący gdzieś z dala. Amerykanie czekają na przedstawienie, a wraz z nimi ja — polski gringo. Wychodzi Indianin z koszykiem na scenę. Pokazuje z daleka typowe wyroby tubylców, przedstawia się sam i maluje rys historyczny swego ludu. Udowadnia, że Indianie nie tak dawno zamieszkiwali w całości ziemię amerykańską i to od dwudziestu tysięcy lat, co potwierdza nie zakłamana historia. Oni byli prawdziwymi gospodarzami Ameryki, wielkich stad bawołów i wolonów, pięknych mustangów. Przyszli jednak zle czasu dla Indian, które przekreśliły ich byt. Wyginęli w nierównych walkach, a dziś tylko w rezerwach jeszcze utrzymują się ich obrzędy i kultura. Pokazując wyjęte z koszyka wyroby tłumaczy, że już tylko bardzo starzy ludzie potrafią je robić. To samo dotyczy tańców, które nam pokażą. Klania się nisko do samej ziemi i powolnym krokiem odchodzi ze sceny. Jest w tym wyjściu akcent smutku, czegoś, co bezpowrotnie idzie już w zapomnienie.

Wbiega teraz na scenę kolorowy, brzęczący dziesiątkami dzwonek, przyczepionych do nóg na wysokości kostek — zespół tancerzy. Taniec polega przede wszystkim na przebieraniu nogami i obrótach. Kobiety tylko podrygują, stojąc na miejscu, albo przesuwając się dostojnie w korowodzie. Wszystkie tańce są do siebie podobne, z trudnymi do uchwycenia odcieniami. Bardzo proste, wprost dziecinne w układach: taniec wojenny, miłosny, węża, przyjaźni itd. Słychać tylko zmieniający się rytm bębnowy i zawodzenie trzech starców, siedzących wokół ogniska. Wiek tancerzy trudny do określenia, ale gdzieś w granicach 50—70 lat. Takie przynajmniej odnoszę wrażenie. Są tylko w tej grupie dwie młode dziewczyny i dwóch małych chłopców. Ci mają najwięcej temperamentu i najszybciej przebierają nogami.

Po każdym występie Amerykanie dość spontanicznie oklaskują tancerzy. Miejsca się w tym uznaniu chyba nie artystyczna ocena poziomu, ale raczej dług wdzięczności, dziś i tak już nie do spłacenia rzeczywistym przecież mieszkańcom Stanów, których można jedynie podziwiać za 4 dolary w „Indian Ceremonial”. Tancerze po tych oklaskach uśmiechają się do siebie. Kobiety śmieśczo podrygują na skalistej scenie.

(dokończ. w nast. numerze)

Jaworscy biznesmeni

(dokończenie ze str. 1)

cia społecznego pomogli mi wrócić koledzy i znajomi. Sprawili mi wielką satysfakcję to, że mogę się na coś ludziom przydać. Uświadomiłem sobie, że właściwie mam taką potrzebę i powinienem włączyć się w czynną działalność na rzecz ludzi i środowiska, w którym mieszkam i żyję. Jednak człowiek sam niewiele znaczy, i gdyby nie wspólny wysiłek wielu ludzi, pewnych zamierzeń nie udałoby się zrealizować.

— Gdzie obecnie się Pan udziela?

R.M. — Przez pewien czas byłem prezesem Stowarzyszenia Kupców Jaworskich. Teraz na stałe nie pełnię żadnej funkcji, więc jako społecznik z natury, jestem „do wzięcia”.

— W ostatnim czasie powstało kilka instytucji zajmujących się problemami spo-

leczniymi, więc z pewnością ucieszy ich ta deklaracja. Komu i w jakiej formie pańska firma pomaga?

R.M. — Firma „Myślicki” sponsoruje — wspólnie z innymi — wybory Miss Jawora. Finansowo wspomagam placówki szkolne i opiekuńcze na terenie województwa wałbrzyskiego, a w razie potrzeby także oddział dziecięcy Szpitala Onkologicznego we Wrocławiu. Rocznie moja firma wydaje na cele społeczne około 30 milionów złotych. Ponadto, jako współwłaściciel firmy „Extra-Pex”, mam swój udział w wspieraniu szkół na terenie Jawora i poza nim. Jest to pomoc rzeczowa w postaci artykułów biurowych i szkolnych oraz darowizny pieniężne, przeważnie na potrzeby dzieci.

— Jak dużą satysfakcję daje taka działalność?

R.M. — Trudno mówić o szczególnej satysfakcji, jeśli nie można pomóc wszyst-

Jak powstawał Klub Technika

Koniec lat sześćdziesiątych w Fabryce Narzędzi Rolniczych (późniejsza „Kuznia”) obfitował w wiele wydarzeń. Realizowała się koncepcja dyrektora Wiesława Szczypki, aby fabrykę przekształcić w znaczący w kraju zakład produkujący odkuwki, najnowocześniejszy w Europie. W Jaworze pojawił się pan Aleksander Pruszkowski, któremu powierzono realizację tego przedsięwzięcia.

W tym to właśnie czasie grupa młodych ludzi postanowiła zrobić coś dla siebie i przystąpiła do prac przygotowawczych w starym budynku w Parku Miejskim z myślą o adaptacji na placówkę kulturalną. Sprawa była ważna, bowiem dotychczasowa świetlica zakładów przy ulicy 1 Maja miała być przeznaczona na inne cele — szkołę przyzakładową oraz przedszkole.

Liderem grupy okrzyknęto Janka Stelczyka, który, uczestnicząc w obozach młodzieżowych organizowanych przez wrocławski Zarząd Wowejódzki ZMS w Baworowej koło Leśnicy nad jeziorem Chocha, zapalił się do działalności kulturalnej. Tak go wzięło, że namówił na te obozy wielu sobie podobnych, między innymi Józka Kirsza, Tadka Wabiszczewicza, Ziętkę Warchał, Józka Radka, Henrykę Jakubowską, Lidkę Salatę, Danutę Kmiecik, Piotrkę Dziemdziorę i Jadwigę Smiłowską...

Obozy cieszyły się wielką popularnością wśród młodzieży. I trudno się temu dziwić, skoro tam właśnie mogli się np. nauczyć jak w prosty sposób organizować życie kulturalnie w niewielkim mieście. Tam właśnie spotkali się z wieloma interesującymi ludźmi, jak na przykład z śp. Januszem Zaporowskim (zginął w wypadku samochodowym, jadąc z prezesem NIK-u), wspaniałym człowiekiem Zbyszkiem Dobrzyńskim, znanym działaczem kulturalnym ze Zgorzela, popularnym aktorem Bogusławem Kiercem, „zakochanym w Przybosiu” poetą wrocławskim Januszem Styczkiem, artystą plastykiem Fredem Ojda, wychowankiem Zbyszka Dobrzyńskiego, znanym wrocławskim

dziennikarzem Zdzichem Smektałą, z dziennikarzami Jankiem i Krzyskiem Dębami, Marzeną Bauman, Dariuszem Michalskim, fotografikiem Staszkiem Porowskim... Ci ludzie kształtowali osobowość przyszłych działaczy kulturalnych w jaworskiej fabryce.

Do grupy Janka Stelczyka szybko dołączyli inni: Jurek Popławski, Teresa Wijata, Jurek Grochot, Leszek Klusek, Maria Krawczyk i wielu innych. Na początek, trzy razy w tygodniu po pracy, po cztery godziny, grupa zajęła się odgruzowywaniem piwnic. Jak było już nas więcej, prace realizowane były przez cały tydzień, wymieniali się tylko ludzie. Po odgruzowaniu przyszła kolej na kopanie rowów odwadniających, zbijanie zawilgoconych tynków, rycie bruzd pod instalację oświetleniową, kopanie rowów pod przewody doprowadzające energię elektryczną, spawanie słupów elektrycznych (w tym był najlepszy Andrzej Chmielusz, któremu nie dorównywał żaden spawacz), oraz pierwsze prace instalacyjne.

Przez pierwsze dwa lata tych prac byliśmy sami. Sami ustalaliśmy front robót, sami rozliczaliśmy godziny (dziennik budowy prowadził Jurek Popławski, który dokument ten najprawdopodobniej przechowuje do dnia dzisiejszego), sami dbaliśmy o zorganizowanie w fabryce niezbędnego sprzętu czy też transportu do wywiezienia gruzu. Po tym okresie „Fabryka” (tak nazywaliśmy dyrektora Aleksandra Pruszkowskiego), po kłótniach z dyrektorem Pawlickim domówił się z dyrektorem Łasicą (wówczas „naczelnym” FNR) i postanowił szerszym frontem wspomóc nasze działania. Przypomnę, że w tym czasie istniały dwa zakłady: FNR i Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych — w budowie. Znalazły się pieniądze dla zatrudnionych po godzinach przy remoncie klubu. Łatwiej było o transport, niezbędny sprzęt i materiały. Budowa nowego Klubu Technika stała się sprawą załogi „Narzędzi” i „Kuzni w budowie”...

cdn
A. MAYER

PRAKTYCZNY KURS RADIESTEZJI

Kolory radiestezyjne

Kolor żółty działa na trzustkę, wątrobę i śledzionę, wzmacnia regenerację tkanek, działa na system trawienny. Jest dobrym stymulatorem przy leczeniu anemii i chorób dróg oddechowych. Nie jest wskazany osobom lekkim.

Kolor niebieski (ujemny) jest regeneratorem systemu nerwowego, ma również silne działanie znieczulające. Wskazany jest we wszystkich przypadkach wysokiego ciśnienia krwi, w reumatyzmie i artretyzmie. Neutralizuje działanie koloru żółtego.

Fiolet nazywany jest kolorem uspokajającym. Stosowany bywa w leczeniu chorób psychicznych, ciężkich chorób zakaźnych, osłabieniu z powodu braku pożywienia. W leczeniu anemii i gruźlicy dobre efekty uzyskuje się stosując podczerwień, a w leczeniu krzyżicy ultrafiolet.

Z kolorów stosowanych w radiestezyji terapeutycznej jeszcze jeden kolor zasługuje na specjalną uwagę. Jest to „zieleń dodatnia”. Zieleń jest mieszaniną koloru niebieskiego i żółtego, nie posiada jednak żadnej z cech charakteryzujących te dwie barwy — nie uspokaja ani nie pobudza. Traktowana jest jako kolor przygotowa-

czy do właściwego działania. Może być użyta koloru leczącego. Kolor zielony stosowany chorobą lub też przygotowania drogi dla koloru leczącego. Kolor zielony stosowany w przypadkach chorób nowotworowych należy jednak dawkować z ogromną rozważą i przez krótkie okresy.

Jemiola, często zalecana w przypadkach nowotworów, emituje właśnie jako kolor indywidualny zieleń dodatnią. Jest jeszcze jedna właściwość koloru zielonego, o której winni pamiętać radiesteci. Jeżeli chcemy uzyskać sukcesy w radiestezyjnym, nie należy nigdy nosić nie zielonego, kiedy posługujemy się wahadełkiem.

Kolory radiestezyjne i umiejętne posługiwanie się ich właściwościami stanowią podstawę radiestezyji terapeutycznej. Diagnozowanie i leczenie metodami radiestezyjnymi nie jest na pewno polem do popisu dla początkujących radiestetów, tym bardziej, że w naszym kraju do stawiania diagnozy i leczenia uprawnieni są tylko i wyłącznie lekarze.

Niemniej jednak rozpoznanie w otoczeniu promieniowań pozytywnych i negatywnych, a także umiejętne dawkowanie promieniowań aktualnie potrzebnych dla organizmu, może stanowić podstawowy element działalności profilaktycznej i niejednokrotnie usunąć błaha, acz bardzo uciążliwe dolegliwości

cdn
JÓZEF KAJA

kim potrzebującym. Mam świadomość, że tym, którzy mają pieniądze, żyje się łatwiej, ale powinni oni zrozumieć też położenie innych ludzi. Obecnie potrzeby społeczne są ogromne. Człowiek chciałby się podzielić z innymi, ale potrzebujących jest tak wielu, że można by w miesiąc rozdać całą firmę. Nie jest się więc w stanie pomóc wszystkim, i stąd pewien niedosyt. Zwłaszcza żal mi dzieci, których coraz częściej dotyka bieda.

Niesienie pomocy tej najsłabszej grupie daje wiele wewnętrznych radości, ale i smutku, że pojedynczy człowiek nie jest w stanie objąć pomocą wszystkie dzieci.

— Jako aktywny i doświadczony przedsiębiorca może na Pan jakąś receptę na pomyślność prywatnych firm?

R.M. — Najważniejsze — to być silnym stanie objąć pomocą wszystkie dzieci. Pierwszych niepowodzeniach, zwłaszcza w handlu, gdzie zawsze występuje ryzyko. Kolejną sprawą jest dbanie o dobre imię firmy. Klient musi mieć zaufanie i pewność, że w każdej sytuacji zostanie uprzejmie obsłużony i zadowolony. W sklepie

musi być atrakcyjny towar, gdyż wówczas są obroty i zyski. Handlowiec ponosi odpowiedzialność za jakość wszystkich znajdujących się w sklepie towarów, w tym także zagranicznych.

— Co Pan sądzi o podatku VAT?

R.M. — Wprawdzie moja firma nie jest płatnikiem VAT-u, ale obserwuję, że wprowadził on pewne zamieszanie, ponieważ ci, których dotyczy, muszą dopiero nauczyć się zasad jego naliczania. U nas każdy nowy przepis sprawia ludziom kłopoty, ponieważ jest zbyt mało czasu na jego dokładne rozszyfrowanie i przyswojenie. Przepisy wykonawcze się spóźniają i zwykle są tak skonstruowane, że wprowadzają dużo zamieszania, nie porządkując jednocześnie tego, co zamierzano. Niemalże chaos może też spowodować to, że jedne podmioty objęto VAT-em, inne nie.

Moim zdaniem przepisy, zwłaszcza w handlu, powinny być jednakowe dla wszystkich.

— Dziękuję.

L. KALINOWSKA

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Garaz na Przyszczu z Piwnicą i kanałem sprzedam. Ul. Dmowskiego 2c/4. 539-93

Sprzedam dom w Siekierzycach nr 6, na działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21. 555d-93

Pilnie sprzedam działkę 21 arów, uzbrojoną, cena 150 mln zł. Ulica Starojaworska 65. 613d-93

Sprzedam tanio gospodarstwo 17 ha, duże zabudowania 198, tel. 70-89-83. 627d-93

Sprzedam dom w Siekierzycach nr 6, na działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21. 555d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe 53 m², Ul. Witosa 7 m. 22. 630d-93

Zamienię M-3 własnościowe na M-4 własnościowe, z dopłatą 40 mln zł. telefon 70-35-60. 629d-93

Zamienię mieszkanie kwaterekowe 31 m², z wygodami, na większe. Ul. Gagarina 6 m. 62 po godz. 15.00. 631d-93

Pilnie i tonio sprzedam mieszkanie własnościowe, 58 m², w starym budownictwie przy ulicy Kolejowej, Telefon 70-32-10. 634d-93

Wydzierżawię bar „Pod Jaworem” przy trasie Jawor — Strzegom. Informacja w barze lub telefon. 70-27-35 po godzinie 20.00. 635d-93

Odstąpię sklep spożywczo-przemysłowy z wyposażeniem, lub samo wyposażenie tanio. Klonice, gmina Paszowice, lub telefon 70-29-60 do godziny 15.00. 621d-93

LEKARSKIE

Adam Szczepański — lekarz specjalista ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy i piątki od godz. 16, ul. Armii Krajowej 11g, tel. 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 70-84-21. 528d-93

Gabinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — poniedz., środa, piątek od godziny 17.00, sobota od godziny 10 — specjalista ginekolog-położnik-cytolog Jerzy Koryś, telefon domowy 70-17-13. 600d-93

Gabinet neurologiczny, Al. Dębowa 8 — czwartki od godziny 17.00 — lekarz neurolog Maria Koryś — telefon domowy 70-17-13. 601d-93

Gabinet okulisty, Al. Dębowa 8 — wtorek, czwartek w godzinach 16.30—18.00, środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okulista Krzysztof Gościński, telefon domowy 70-48-15. 602d-93

MOTORYZACYJNE

Zamienię Audi 100 rocznik 1980, na VW, Opel, polonez itp. Tel. 70-48-48. 575r-93

Sprzedam Mercedesa 300 D, diesel, rocznik 1980, Ulica Moniuszki 9 m. 7, tel. 70-20-81 do godz. 15.00. 584d-93

Sprzedam Fiata 126p, 1986 r. Telefon 70-34-43. 400d-93

Zamienię Forda Orion na Mercedesa. Telefon 70-44-06. 632d-93

Sprzedam Zastawę 1100 p, rocznik 1982. Ul. Spokojna 28. 623d-93

Sprzedam Dacie, rocznik 1990, cena do uzgodnienia. 628d-93

Kupię FSO 1500, rocznik 1988-89 z silnikiem Polonez. Wiadomość Dmowskiego 1C m. 9. 636d-93

Sprzedam Żuka blaszaka, Ul. Mickiewicza 1. 637d-93

USŁUGI

Naprawa — montaż junkersów i pieców gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, tel. grzechnościowy 70-35-13. 481d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12. ŻALUZE, Jawor, tel. 70-25-23.

ŻALUZE! poziome, pionowe, markizy, na raty. Tel. 70-33-52.

Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 164d-93

BOAZERIA

WYSOKA JAKOŚĆ
NISKIE CENY

TRANSPORT BEZPŁATNY

70-25-70 PO GODZ. 18.00
TELEFON:

304r-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi „TELSAT”, tel. 70-34-36. 165d-93

Montaż anten TV indywidualnych i zbiorczych w budynkach jedno- i wielorodzinnych. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 166d-93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 167d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon 70-34-36. 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten satelitarnych, umożliwiający odbiór około 100 programów z 11 satelitów. Montaż z dostawą. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 287d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość. konkurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Wideofilmowanie. Jan Zamkotowicz. Telefon 70-40-12. 509d-93

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7 m 21. Telefon 70-44-55. 578d-93

Wideofilmowanie — „zła jakość, wysokie ceny”. (A—Z) Korybski, tel. 70-46-91. 547d-93

Renomowany zespół muzyczno-wokalny „Country-Green” obsługuje: wesela, zabawy, dancingi. Adres: Jawor, ulica B. Getta 16a, telefon 70-28-75. 564d-93

Wideofilmowanie. Telefon 70-33-65. 572d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93

WIDEOFILMOWANIE — „zła jakość, wysokie ceny”. (A—Z) KORYBSKI, telefon 70-46-91. 547d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgłoszenia: telefon 70-44-19 w godz. 7.00—10.00. 562d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. Ulica Kombatantów 9. 611d-93

Sprzedam 2-letnią klacz. W. Gajda, Grobla 2, gmina Paszowice. 625d-93

Sprzedam wózek inwalidzki, tanio. Ul. Cukrownicza 3. 624d-93

Układanie, cyklizowanie. Tel. 70-29-49. 633d-93

RÓŻNE

Betoniarstwo, Adam Targosz, Jawor, ul. Starojaworska 65, oferuje do sprzedaży dachówkę czerwoną, cena 4 000 zł (1 m² — 15 szt.). 612d-93

Sprzedam lodówki i zamrażarki w dobrym stanie. Luboradz 20. 603d-93

Sprzedam teleks w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: Jawor, ul. Zamkowa 5C, telefon. 70-27-21. 610d-93

Sprzedaj: mozaika, kasetony, boazerie, parkiet, drzwi. Mierczyce 9, tel. 874-475. 626d-93

Na nabywcę obrazu olejnego „Czarny koń” (sprzedanego jako 50 w 1993 r.) czeka upominek, obraz olejny gratis. Stanisław Buraczewski.

Sprzedam klatki po lisach oraz urządzenie. Ul. Mickiewicza 1. 638d-93

22 lipca obchodzą 15 rocznicę ślubu

Państwu
Bogusława i Janusz
Wiśniewscy

oraz urodziny
Z tej okazji wszelkiej pomyślności
i dalszego szczęśliwego pożycia
małżeńskiego życzą

córki Ola i Marta
oraz rodzice i rodzeństwo

305r-93

EDWARDOWI

GAŹDZICKIEMU

Serdeczne podziękowania
Panu Ordynatorowi
Szpitala Rejonowego Oddz. „A”
oraz całemu personelowi za miłą
i serdeczną opiekę w imieniu
wszystkich pacjentów składa

Stanisław Stańczyc

304r-93

Z okazji 30 rocznicy ślubu

Państwu
WIKTORI i HENRYKOWI
PASIUD

życzenia dalszych lat zgodnego
pożycia małżeńskiego, zdrowia,
wielkiej pomyślności życzy

córka, zięć i wnucowie

308r-93

OSTRZEGAM

handlowców
i mieszkańców Jawora, że

d ł u g ó w

SŁAWOMIRA ŁOJKA

n i e s p ł a c a m y

E. i D. Łojek

306r-93

WIDEO STUDIO

KRZYSZTOF BANIA

FILMOWANIE REKLAM
UROCZYSTOŚCI RODZINNYCH
ITP.

Telefon 70-44-95

SKORZYSTAJ Z USŁUG,
NIE POŻALUJESZ

307r-93

PUNKT HANDLOWY

„FIRE”

przy Zakładach Graficznych
JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18

w soboty od 10 do 14

oferuje:

- odzież (również skórzaną),
- obuwie
- artykuły papirnicze
- druki akcydensowe

oraz

PODRĘCZNIKI SZKOLNE
dla klas od 0 do VIII

≈ * ≈

WYPOŻYCZALNIA
KASET WIDEO

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA

RYNEK 2, tel. 21-31

POLECA:

- * SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziemniakami i czerwoną kapustą
- * znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE przygotowywane wg specjalnej receptury
- * PIEROGI RUSKIE domowej roboty
- * KROKIET z kapustą i mięsem
- * specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI
RODZINNE i TOWARZYSKIE

Oferujemy również
szeroki asortyment
LODÓW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

Pani Krystynie Suwała

najlepsze życzenia imieninowe,
spełnienia wszystkich marzeń
życzą

T. i W.

309r-93

Likwidator PIP „Jafax” SA
W JAWORZE

zwoluje

WALNE ZGROMADZENIE
AKCJONARIUSZY

20 sierpnia 1993 r. o godz. 11

w Klubie „Azyli”, Zamek Piastowski
PORZĄDEK OBRAD:

1. Sprawozdanie z przebiegu likwidacji i zatwierdzenie bilansu likwidacyjnego
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej
3. Podjęcie uchwały o rozwiązaniu Spółki

297r-93

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej)
UKF 67,8 MHz

RADIO



LEGNICA

59-220 Legnica, ul. Zielona 5/6
tel. 606-28 (sekretariat)
607-15 (redakcja)
tel./fax 608-18

GABINET STOMATOLOGICZNY

Wiejski Ośrodek Zdrowia
w Piotrowicach

PRZYJMUJĄ
LEKARZE STOMATOLOGI

LILIANA i ZDZISŁAW
KUCOWIE

w każdą sobotę od godz. 15

263r-93



Powszechna Kasa Oszczędności

BANK PAŃSTWOWY

Oddział w Jaworze

UPRZEJMIE INFORMUJEMY PT KLIENTÓW

że w Jaworze przy ul. Gagarina 5 uruchomiona została

KASA ZEWNĘTRZNA NASZEGO ODDZIAŁU

która obsługuje klientów codziennie w godzinach 10.00—16.30
a w soboty robocze 10.00—14.00

Kasa zewnętrzna prowadzi obsługę osób fizycznych w zakresie:

- wpłat i wypłat gotówkowych
- skupu i sprzedaży bonów oszczędnościowych PKO
- wystawiania książeczek oszczędnościowych
- sprzedaży znaków wartościowych

300r-93

ZAKŁAD REGENERACJI GAŚNIC

59-400 JAWOR, ul. Starojaworska 89, telefon 70-46-48

świadczy usługi w zakresie przeglądów okresowych
i regeneracji gaśnic i agregatów gaśniczych wszelkich typów

O F E R U J E M Y:

- okresowe przeglądy gaśnic i agregatów gaśniczych,
- regenerację (ładowanie) zużytych gaśnic i agregatów gaśniczych wszelkich typów,
- odbiór i dowóz gaśnic własnym transportem za który zleceniodawca nie jest obciążony,
- krótkie terminy realizacji, w proponowanym przez zleceniodawcę dniu.

Życzymy udanej współpracy

292r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22)
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— mgr biologii ELŻBIETA KEPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWAŚ
przyjmuje we wtorki i czwartki o godz. 16.30—17.30

169r-93

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:

- wytyczenie i pomiary powykonawcze (inventaryzacyjne) budynków i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
- podziały i wskazania granic nieruchomości,
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
- inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
- reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do A1 — projekty i inne matryce przezroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „NOVIEL”

KRZYSZTOF NOWAK I EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.

telefon 32-80

telefon 55-22-60

2r-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„WIEDZA”

Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratelną książek! —

PONADTO POLECAMY:

- * DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
- * KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
- * KALKULATORY CITIZEN

PPU „BOLKO” Spółka z o.o.
59-400 JAWOR
ul. Reja 5

PROONUJE DO SPRZEDAŻY
NASTĘPUJĄCE WYROBY

Z BETONU

- płyty korytkowe 300×60
- kręgi betonowe \varnothing 1000
- kręgi betonowe \varnothing 1200
- pustaki żelbetonowe Alfa 1 i 1/2
- pustaki betonowe Alfa 1 i 1/2
- beton w pełnej gamie wytrzymałości od B-7,5 do B-20, z uszczelniaczami i atestem na życzenie klienta.

Oferujemy transport wyrobów oraz inny sprzęt budowlany, tj. dźwig 10 t, sprężarka itp.

MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN
Zapraszamy do współpracy

288r-93

HAIR STUDIO SOLARIUM

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

- TRWAŁA ZIOŁOWA na składnikach biologicznych
- TRWAŁA KWAŚNA
- FARBOWANIE — koleston 2000

Firm: WELLA, GOLDWELL

249r-93

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 70-50-31

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-projektowe
- * ksero

NOWOŚĆ!

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szczyby swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji komputerowej
pozytywna opinia Komendy Stołecznej Policji

PHU „WIEDZA”

ROBERT KONSTANCIUK
JAWOR, UL. MUZYCZNA 8
(obok klubu „Piast” — jamniki)
Telefon 43-36

114r-93

ANTENY SAT W CENIE HURTOWEJ. NAJTANIEJ W POLSCE!

OSTATNIA OKAZJA PRZED VAT-em!
„TELSAT” tel./fax 70-34-36

- PACE PSR 900 — 5 200 000 zł
- PACE PSR 800 — 4 800 000 zł
- AMSTRAD 320 — 4 500 000 zł
- ASTRA SRT 75 — 4 400 000 zł
- CX 95A — 4 100 000 zł
- PROSAT 500 — 3 700 000 zł
- SAMSUNG Vortec — 3 400 000 zł
- CX 200 — 16 000 000 zł
- Obrotnica — 1 550 000 zł

275r-93

WYRAZY GŁĘBOKIEGO
WSPÓŁCZUCIA
Z POWODU ŚMIERCI

KAZIMIERZA
DEBICKIEGO
sołtysa wsi Wiadrów

PANI KRYSZTYNIE DEBICKIEJ
DZIECIOM I RODZINIE

składają:

Radni, Zarząd Gminy, Sołtysi
i Pracownicy Urzędu Gminy
Paszowice

Ochudzenie termiczne
Elektropunktura
Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9
telefon 70-28-52

poniedziałki, środy i piątki
w godz. 15—18
wtorki i czwartki
w godz. 8—11

223r-93

BEATA, RYSZARD
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwaciarni
„BUKIECIK”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,
WIAZANKI ŚLUBNE,
OKOLICZNOŚCIOWE,
POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom
proponujemy

KARTE STAŁEGO KLIENTA
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić
także telefonicznie dzwoniąc
pod numer 35-82

•• BISO ••
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny
nawozów azotowych i fosforowych

CZYNNE:

w dni robocze 8—16
w soboty robocze 8—12

telefon 70-27-83

CEMENT — 860 tys. zł
WAPNO — 32 tys. złotych (worek)
CEGLA pełna kl. 100 — 1700 zł
CEGLA dziurawka kl. 50 — 2000 zł
SUPREKS 24×24×59 — 26 000 zł
PUSTAK max kl. 100 — 11 000 zł

8r-93

ELEKTROPUNKTURA

WYKONUJE EXPRESS DIAGNOZĘ
ORAZ LECZĘ:

- nikotynizm
- otyłość
- bóle głowy
- nerwice
- depresje
- bezsenność
- moczenie nocne u dzieci
- zaparcia
- rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii,
mgr MARIANNA BIAŁEK,
ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, piątki
w godz. 15.00—18.00, wtorki, czwartki
w godz. 8.00—11.00

279r-93

CZWARTEK — 22 lipca
program I

- 12.00 Wiadomości
- 12.15 „Klub Paradise” (13) serial krym.
- 13.15 Ornitolog — film przyrodniczy
- 14.00 Kwadrans z medycyną
- 14.20 W brzuchu wieloryba
- 14.35 Z Kambodży — reportaż
- 14.50 „Małpy” (7) — serial przyrodniczy
- 15.15 „Duckula” (19) serial prod. ang. oraz film z serii „Nieustraszeni” (19)
- 16.05 Program dla dzieci
- 16.50 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Muzy pod gruszą” — magazyn kulturalno-artystyczny
- 18.00 Największe wydarzenia XX w.
- 18.30 „Muzy pod gruszą” (cd.)
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.15 „Klub Paradise” (13) serial krym.
- 21.10 Tylko w Jedyne
- 22.00 „Nasza Basia Kochana” i przyjaciele (2) — koncert zespołu
- 22.30 Co nowego? — Kazimierz Grzeszkowski
- 22.45 Wiadomości gospodarcze
- 23.05 Muzyczna Jedynka
- 23.10 Świat nie przedstawiony: „Kilimandżaro” — film dokumentalny
- 23.50 Gorąca linia
- 24.00 Wiech na dobranoc
- 0.05 Barwy miłości: „Kamienne tablice” film fab. prod. polskiej
- 2.25 „Kontrakt Kaltenbacha” (4, ost.) serial sensac. prod. włoskiej

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Wakacje w Dwójce
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 Wakacje w Dwójce
- 8.45 „Kot w butach” — serial animow.
- 9.10 „Życie w ZOO” — serial przyrod.
- 9.35 „Pokolenia” — serial USA
- 10.00 Wakacje w Dwójce
- 10.05 Na bocznych drogach Europy
- 11.00 Panorama
- 10.30 Lato w Polsce
- 11.05 „Marks i coca-cola” (2, ost.) film obycz. prod. niemieckiej
- 15.30 Wielka piłka
- 16.00 Panorama
- 16.05 „W konwojach północnych” film dok. Zbigniewa Wawra
- 16.15 Lato w Polsce
- 16.55 Punkt widzenia
- 17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
- 17.35 Halo dzieci
- 18.00 Panorama
- 18.03 Fakty
- 18.35 Koło fortuny
- 19.05 Szkoła kłamców — psychozabawa
- 19.35 Jacek Kleyff i przyjaciele na Rakowieckiej
- 20.00 Koncert potrójny C-dur op. 56 Ludwiga van Beethovena
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Perły z lamusa: „Co się zdarzyło Baby Jane?” — dram. obycz. USA
- 0.15 Panorama

PIĄTEK — 23 lipca
program I

- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Tajemniczy przybysz — film fab. prod. USA
- 13.40 Jedynka na niepogodę
- 15.15 „Duckula” (20) serial prod. ang. oraz film z serii „Nieustraszeni” (20)
- 16.05 Kolorowe lata — pr. dla dzieci
- 16.50 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Gra o klasę (4)
- 18.00 Randka w ciemno
- 18.45 Zulu Gula na wakacjach
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 „Cztery małe kobietki” (34) serial obycz. prod. włoskiej
- 22.00 Program rozrywkowy
- 22.10 Reporterskie wspomnienia
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Muzyczna Jedynka
- 23.05 Gorąca linia
- 23.15 „Wojna secesyjna” (8) serial dok. prod. USA
- 1.45 „Zmiennicy” (10) serial tp

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Wakacje w Dwójce
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 Wakacje w Dwójce
- 8.45 „Batman” — serial
- 9.10 „Flip i Flap — komedia USA
- 9.35 „Katie i Allie — serial
- 10.00 Wakacje w Dwójce
- 10.05 Na bocznych drogach Europy
- 10.25 Lato w Polsce
- 11.00 Panorama
- 11.05 „Szalone sporty” (4) film dok.
- 11.50 Magazyn przechodnia
- 15.30 Sport
- 15.45 Image
- 16.00 Panorama
- 16.05 Zwiedzisz w jednym dniu
- 16.20 Lato w Polsce
- 17.00 „Kate i Allie” — serial
- 17.55 Halo dzieci
- 18.00 Panorama

Program telewizyjny



- 18.03 Fakty
- 18.20 Studio 5
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 22.15 „Przystanek Alaska” — serial USA
- 23.00 Teatr sensacji: „Harry Brent”
- 0.05 Panorama
- 0.10 Muzyka rockowa

SOBOTA — 24 lipca

program I

- 7.30 Rondo — magazyn informacyjno-gospodarczy
- 7.50 Rynek agro
- 8.35 Wszystko o działce
- 9.00 Ziarno
- 9.25 Interwukacje „5-10-15”
- 11.05 „Opowieść o dzikiej przyrodzie
- 11.30 Magazyn różności
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Teatr telewizji: „Wspaniałe życie”
- 13.30 „Przygoda w ZOO” — serial przyr.
- 14.30 „Za chwilę dalszy ciąg programu” — program satyryczny
- 14.55 Laboratorium
- 15.15 Bez znieczulenia
- 16.15 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Towarzystwo Egida przedstawia
- 17.50 Opole '93
- 18.10 „Dzień za dniem” (3) serial USA
- 19.00 Małe wiadomości DD
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 W krzywym zwierciadle — wakacje” — kom. prod. USA
- 21.55 Światowe Nagrody — Muzyczne Monte Carlo '93 (1)
- 22.55 Wiadomości
- 23.05 Sportowa sobota
- 23.45 „Martin” — horror prod. USA
- 1.20 Światowe Nagrody — Muzyczne Carlo '93 (2)
- 2.20 „Zmiennicy” (1) serial tp

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Arsenal '93
- 8.00 Ulica Sezamkowa
- 9.00 Tacy sami — pr. w jęz. migowym
- 9.20 Lekcja języka migowego
- 9.30 Letnia Akademia w Salzburgu — film dok.
- 10.05 Halo lato
- 10.10 Studio sport
- 11.05 „Flip i Flap” — komedia USA
- 12.15 Wrockowa lista przebojów
- 12.45 Benny Hill
- 13.10 Róbta co chceta
- 13.35 Neo-Górale — reportaż
- 14.00 Wydarzenie tygodnia
- 14.30 „Jadzia” — film dokumentalny
- 15.00 Halo lato
- 15.10 „Zwierzęta świata”
- 15.40 Halo lato
- 16.00 Losowanie Totalizatora
- 18.03 Fakty
- 18.30 „Zobaczyć, posłuchać i... zrozumieć” — zapiski Erwina Responka
- 19.00 „Dwadzieścia lat później” film dok.
- 19.30 La, la, mi, do
- 20.00 Życie obok życia — pr. publicystycz.
- 21.00 Panorama
- 21.30 Słowo na niedzielę
- 21.35 Benny Hill
- 22.10 „Kuchnia Polska” serial tp
- 23.10 Iggy Pop (1)
- 24.00 Panorama
- 0.05 Iggy Pop (2)

NIEDZIELA — 25 lipca

program I

- 7.30 Magazyn rolniczy
- 8.10 Przystanki codzienności
- 8.30 Notowania
- 9.00 „Dzieci Hendersonów” (4) serial prod. australijskiej
- 10.25 W okolicy Stwórcy
- 10.55 „Powrót do źródeł” (4) serial dok.
- 11.45 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.15 Z kamerą wśród zwierząt
- 12.35 Rozśpiewane lato „Tęczowego music-boxu”
- 13.30 W starym kinie — „Broadway Bill” film fab. prod. USA.
- 15.30 „Ushuaia” — magazyn osobliwości serial dok. prod. francuskiej
- 16.15 Studio sport
- 16.40 Antena
- 17.00 Teleexpress
- 17.30 „Dynastia” — serial prod. ang.
- 18.30 7 dni świat
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.15 „Klejnot w koronie” (9) serial ang.
- 21.10 Meeting kabaretowy (5)
- 21.55 Sportowa niedziela
- 22.45 Śpiewy cerkwi prawosławnej „Oktoich”
- 23.15 Saga rodu Taira — film fab. prod. japońskiej
- 1.00 Program rozrywkowy
- 2.00 „Zmiennicy” — serial tp

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia (pr. dla niesłysz.)
- 8.00 „Tajemniczy opiekun” serial anim.
- 8.20 „Klejnot w koronie” serial ang. (wersja dla niesłyszających)
- 9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
- 9.30 Program lokalny
- 10.30 Kant gigant — pr. dla młodz.
- 11.00 Notowania minij listy przebojów
- 11.15 Cyrki świata — serial prod. franc.
- 11.45 Halo lato
- 12.00 „Pan zwywał milordzie?” serial
- 12.50 Krakowskie legendy
- 13.05 „Podróże w czasie i przestrzeni”
- 14.00 Lato w Polsce
- 14.10 „Zwierzęta wokół nas”
- 14.40 Stefania Toczyska w Warszawie — zakończenie 111 dni Ignacego Paderewskiego
- 16.00 Panorama
- 16.10 Halo lato
- 16.20 „Cudowne lata” serial prod. USA
- 16.50 „Tęsknoty i marzenia” — widowisko rozrywkowe
- 17.00 Halo lato
- 17.30 Studio sport
- 18.20 Halo lato
- 18.30 Story Club — quizowy magazyn filmowy
- 19.00 Hot Club „Hybrydy po latach”
- 19.55 Od tkaniny do architektury — Magdalena Abakanowicz
- 20.10 Godzina szczerości
- 21.00 Panorama
- 21.30 Program publicystyczny
- 22.00 „Zwierzęca zajadłość” — satyryczne teksty Stefana Barańczaka
- 22.30 „Banita” serial prod. kan.-franc.
- 23.10 Kazik — „Spalam się” — recital w teatrze Buffo
- 0.00 Panorama
- 0.05 Joan Jonas (2) filmowe impresje muzyczno-plastyczne

PONIEDZIAŁEK — 26 lipca

program I

- 12.00 Wiadomości
- 12.15 „Dynastia” — serial prod. USA
- 13.05 Lato nad wodą
- 15.15 „Duckula” (21, ost) serial prod. ang. oraz film z serii „Nieustraszeni” (21)
- 16.05 Luz — program nastolatków
- 16.50 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Taki jest świat — magazyn rep.
- 18.00 „Rossanne” (3) serial komediowy
- 18.30 Taki jest świat — mag rep. cd.
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Prosto z Belwederu
- 20.25 Teatr telewizji: Sofokles „Król Edyp”
- 21.30 Miniatury
- 21.35 Spotkania sentymentalne
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 Muzyczna Jedynka
- 23.05 Wieczór z ...
- 23.45 Gorąca linia
- 23.55 „Zelazny Gustaw” (3) serial niem.
- 0.05 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- 1.50 „Sprawy rodzinne” (3) serial obycz.

program II

- 7.35 Wakacje w Dwójce
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 Wakacje w Dwójce
- 8.45 „Nowe przygody Calineczki”
- 9.10 „Zadziwiający świat zwierząt” (3)
- 9.45 „Pokolenia” serial prod. USA
- 10.05 Na bocznych drogach Europy
- 10.30 Lato w Polsce
- 11.00 Panorama
- 11.05 „Powrót Arsena Lupina” (5) serial prod. francuskiej
- 15.30 7 dni polskiego sportu
- 16.00 Panorama
- 16.05 „Historia w miasteczku” film dok.
- 16.20 Uniwersytet Polski w Wilnie — reportaż
- 16.30 Lato w Polsce
- 16.50 Polska Kronika Filmowa
- 17.00 Przegląd kronik filmowych
- 17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
- 17.55 Halo dzieci
- 18.00 Panorama
- 18.03 Fakty
- 18.35 Koło fortuny
- 19.05 „Dzień po wybuchu” — film dok.
- 20.05 „Allo, allo” — serial komediowy
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 22.05 „Ekspresowe dziecko” — film fab. prod. francuskiej
- 23.30 Noc i stres
- 24.00 Panorama

WTOREK — 27 lipca

program I

- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Program dnia
- 12.15 „Gliniarz i prokurator” (4) serial kryminalny

- 15.15 „Widges” (1) serial prod. USA oraz film z serii „Nieustraszeni” (22)
- 16.05 Teleferie
- 16.50 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Studio sport
- 18.00 „Spencer” (6) — serial komediowy
- 18.30 Studio sport
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 7 minut dla ministra pracy
- 20.15 „Gliniarz i prokurator” (4) serial
- 21.05 Tylko w Jedyne
- 22.00 Country Ameryka
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Muzyczna Jedynka
- 23.05 Media w filmie — „Nad dachami Paryża” — film dok.
- 23.35 Gorąca linia
- 23.45 Telekino wspomnień: „Krótka podróż” — dram. psych. prod. polskiej
- 0.30 „Obóz” — film dokumentalny
- 1.10 Teatr telewizji: „Słowa i muzyka”

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Wakacje w Dwójce
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 Wakacje w Dwójce
- 8.45 „Annetta” — serial animow.
- 9.10 Truskawkowe studio — pr. dla mł.
- 9.35 „Pokolenia” serial prod. USA
- 10.00 Wakacje w Dwójce
- 10.05 Na bocznych drogach Europy
- 10.30 Lato w Polsce
- 11.00 Panorama
- 11.05 Serial prod. czeskiej
- 15.30 Magister piosenki — reportaż
- 16.00 Panorama
- 17.00 Znaki czasu — pr. red. katolickiej
- 17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
- 18.00 Panorama
- 10.03 Fakty
- 18.35 Koło fortuny
- 19.05 Legendy filmu
- 20.00 Jean Michel Jare — koncert
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 „Cudza krew” — serial
- 22.35 Vademecum teatromana
- 24.00 Panorama
- 0.10 14 wariacji na temat wariacji Johna Cagea' na temat 14 słów Edgara Morina (część II)

ŚRODA — 28 czerwca

program I

- 12.00 Wiadomości
- 12.15 „Zawód policjant” (5) serial sens.
- 13.05 „Podróże do świata sztuki” serial prod. niemieckiej
- 13.45 Gra muzyka
- 14.00 Przeszłość — przyszłości
- 14.30 Księga cudów techniki
- 14.45 Tak jak w kinie
- 15.00 Miniatury
- 15.05 Reporters (10) język ang. dla młodz.
- 15.15 „Widget” (2) serial prod. ang. oraz film z serii „Nieustraszeni” (23)
- 16.05 Teleferie
- 16.50 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Kolej rzeczy — pr. publicystyczny
- 18.00 „Na wariackich papierach” serial prod. USA
- 18.30 Raport o zagrożeniach
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.15 Auto sport
- 21.10 Powracający z zagranicy — rep.
- 22.00 Neil Young — Unplugged
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Muzyczna Jedynka
- 23.05 Widowisko publicystyczne
- 23.45 Gorąca linia
- 23.55 „Niebezpieczna pokusa” film sens.
- 1.20 To lubię
- 1.50 „Ballada o Januszku” — (8) serial tp

program II

- 7.30 Panorama
- 7.55 Wakacje w Dwójce
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 Wakacje w Dwójce
- 8.45 „Robin Hood” — serial animow.
- 9.10 Video junior
- 9.35 „Pokolenia” serial prod. USA
- 10.00 Wakacje w Dwójce
- 10.05 Na bocznych drogach Europy
- 10.30 Lato w Polsce
- 11.00 Panorama
- 11.05 Życie zaczyna się po trzydziestce” (2) serial obycz. prod. USA
- 15.30 Sport
- 16.00 Panorama
- 16.05 Artysta i jego świat
- 16.35 Lato w Polsce
- 17.00 Losowanie totalizatora
- 17.05 Skrzydła bliżej marzeń — magazyn lotniczy
- 17.30 Pokolenia” serial prod. USA
- 17.55 Halo dzieci
- 18.00 Panorama
- 18.03 Fakty
- 18.35 Koło fortuny
- 19.05 Koniec wieńczy dzieło
- 20.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” (2) serial obycz. prod. USA
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.05 „Sara” (5) — serial komediowy
- 23.35 Teatr telewizji: „Mąż i żona” Aleksander Fredro
- 24.00 Panorama

godz. 16.00 — Nabożeństwo oczekiwania na przyjęcie Obrazu Matki Bożej.
— Wyjście na spotkanie
godz. 17.00 — Powitanie Matki Bożej na granicy parafii. Procesjonalne przeniesienie Obrazu
— Uroczysta Msza koncelebrowana.
godz. 21.00 — Apel Jasnogórski
godz. 22.00 — Czuwanie młodzieży
godz. 23.00 — Czuwanie rodziców dzieci
godz. 24.00 — Pasterka Maryjna
godz. 1.00 — Czuwanie rolników
godz. 2.00 — Czuwanie nauczycieli, służby zdrowia, i wolnych zawodów
godz. 3.00 — Czuwanie Żywego Różańca
godz. 4.00 — Czuwanie handlowców i rzemieślników
godz. 5.00 — Czuwanie Rady Parafialnej
godz. 6.00 — Godzinki
godz. 7.00 — Msza św. z kazaniem
godz. 9.00 — Czuwanie ministrantów
godz. 9.00 — Msza św. z kazaniem
godz. 10.00 — Czuwanie chorych
godz. 11.00 — Czuwanie matek z małymi dziećmi i w stanie błogosławionym
godz. 12.00 — Msza św. z kazaniem
godz. 13.00 — Czas osobistej modlitwy przed Obrazem Matki Bożej
godz. 15.00 — Msza św. koncelebrowana — Pożegnanie Obrazu Matki Bożej. Procesja odprowadzająca Obraz Matki Bożej do parafii w Snowidzy.

UWAGA DZIAŁKOWICZE!

Z uwagi na Nawiedzenie Cudownego obrazu w parafii Miłosierdzia Bożego w Jaworze na Przyszczu prosimy o dostarczenie kwiatów ogrodowych do kościoła w sobotę, tj. 24 lipca br., do godziny 10.00.

OGŁOSZENIA parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w Boże Ciało: 7.00, 8.30, 10.00
główna msza i procesja w Rynku, 18.00
Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYSZCZU

Porządek nabożeństw w czasie wakacji:
w niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 6.30 (godzinki) w tygodniu: 7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna w każdy wtorek, czwartek, sobotę w godzinach 9.00—10.00 i 16.00—17.00.

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00.
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.

Kościół św. Maksymiliana

Msze tylko w niedzielę: 8.00, 10.30

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA



— PAWEŁ DRZAŁ
ur. 2.06.93 r., s. Józefa i Liliany
— MAGDALENA JOANNA KWASNIK
ur. 3.06.93 r., c. Jacka i Anetty
— PATRYK KIELOCH
ur. 20.06.93 r., s. Alfreda i Zuzanny
— JONATAN PIKUL
ur. 26.06.93 r., s. Eugeniusza i Jadwigi
— TOMASZ ADAM KOCWIN
ur. 21.06.93 r., s. Adama i Beaty
— PAULINA NOWACKA
ur. 25.06.93 r., c. Andrzeja i Wioletty
— KAMILA AGATA WIERZBICKA
ur. 28.05.93 r., c. Miariusza i Małgorzaty
— GRZEGORZ RYSZARD
ZELAZNOWSKI
ur. 27.06.93 r., s. Zdzisława i Agnieszki
— KLAUDIA TERESA MISZSZYK
ur. 29.06.93 r., c. Krzysztofia i Wioletty
— PATRYK FABIAN KOLBER
ur. 16.06.93 r., s. Norberta i Magdaleny
— NATALIA HALINA MISTECKA
ur. 25.06.93 r., c. Bogusława i Bożeny
— ARTUR PRZEMYSŁAW
TWORZEWSKI
ur. 25.06.93 r., c. Norberta i Małgorzaty
— DOROTA BARBARA DUL
ur. 19.06.93 r., c. Franciszka i Daniela

Z BÓLKOWA

Po prawie 30 latach parafię bółkowską ponownie nawiedził wędrujący Obraz Matki Bożej Jasnogórskiej. Wierni godnie przygotowali się na spotkanie z Matką Chrystusa, biorąc udział w rekolekcjach parafialnych. Ich program obejmował msze św. z kazaniem, konferencje dla małżonków, dzieci i młodzieży, spowiedź św., modlitewne oczekiwanie, Apel Jasnogórski, procesję ze świecami na cmentarz, Pasterkę Maryjną, czuwanie.

Miasto w tych dniach nabrało odświętnego wyglądu: ulice zostały posprzątane i udekorowane, w oknach domów pojawiły się symbole religijne. Następne Nawiedzenie Obrazu NMP planuje się za około 40 lat...

Powstają nowe punkty sprzedaży „Gazety Jaworskiej”. Jednym z nich jest Bar-Sklep na parkingu przy ulicy Bólka. Tam też w godzinach 9—16 można składać ogłoszenia do gazety oraz przekazywać korespondencję dla redakcji.

Bar „Karo” przy ulicy Sienkiewicza i kawiarnia w Domu Kultury zmieniły właścicieli. Mamy nadzieję, że nowi nabywcy zamieszczą u nas swoją reklamę, informując Czytelników o rodzaju działalności.

Plotką okazały się informacje o upadku miesięcznika bółkowskiego „W MIG”. Redaktor naczelny zapowiedział, że wkrótce ukaże się nowy numer. Nie sprawdzili się również pogłoski o grupowych zwolnieniach w szpitalu przeciwgruźliczym.

Do odwołania zawiesiło swoją działalność Biuro Usługowo-Turystyczne „Jan Mar” w Rynku. Jak się dowiedzieliśmy od J. Tomaszka, niewielu mieszkańców Bółkowa skorzystało w tym roku z wakacyjnej oferty wyjazdowej — procent bezrobocia daje się odczuć.

Coraz więcej handlowców rezygnuje z prowadzenia w Bółkowie sklepów. Obecnie na nowych właścicieli oczekuje 2 punkty przy ulicy Jaworskiej i Sienkiewicza, puste stoją 2 kioski „Ruchu”.

Dyrektorzy zakładów obuwniczych z całej Polski wyznaczili sobie spotkanie przy rożnie na bółkowskim zamku. Pomysł popieramy, może właśnie takie spotkania w kameralnej scenerii są sposobem na „ożywienie” i reklamę zamku. A propos: turyści narzekają na słabe oznakowanie dróg dojazdowych do zamku i małą ilość ławek na parkingu. Chyba można temu zaradzić?

Następna skarga dotyczy targowiska „Rożek”. Kiedy popada trochę deszcz, duża część placu zamienia się w gigantyczną kałużę, przeskakując zarówno handlującym jak i kupującym. I z tym trzeba więc coś zrobić!

Okazuje się, że nie opłaca się w gminie Bółków stawiać nowych, estetycznych wiat przystanków autobusowych. W Bółkowie wandale namalowali napisy na ścianach, w Sadach Dolnych jakiś dowcipniś udekorował wiatę starymi szmatami...

Bółkowska policja, dzięki wydatnej pomocy miejscowych biznesmenów, otrzymała nowego „Poloneza”.

Pozdrowili nas...

...p. Zbigniew Bielecki z Hartford, USA, ...cała rodzina państwa Deptuchów z wczasów na wybrzeżu („Pogoda tu typowo gastronomiczna” — napisali...), ...uczestnicy obozu wędrownego po Kujawach i Pałukach ze Szkoły Podstawowej w Gniewkowie. Za naszym pośrednictwem dziękują jednocześnie sponsorom: Zarządowi Gminy w Dobromierzu i Bankowi Spółdzielczemu w Roztoce, dzięki którym obóz doszedł do skutku,

...uczestnicy i kadra HAL-93, turnus I, z „kapyrńskiego Rozewia”. (Zaprosiło nas Rozewie pod swój skrawek nieba już 24 raz; jest nas wielu, atmosfera dobra, humory i apetyty dopisują” — dodali w postscriptum).
Dziękujemy.

Koledze
KRZYSZTOFOWI SICZEK
z Mściwojowa z okazji
IMIENIN
wiele zdrowia, szczęścia,
sukcesów i awansu w życiu
zawodowym i prywatnym życzą:
Stanisław, Antoni, Józef
31.07-93

WIEŚĆ GMINNA NIESIE...

Rozpoczęło działalność Schronisko Młodzieżowe w bółkowskiej Szkole Podstawowej. W ubiegłym roku skorzystało z niego wielu turystów z całej Polski i z zagranicy.

Uwaga, Czytelnicy „Gazety Jaworskiej” w Bółkowie! Oczekujemy od Was informacji o nowo narodzonych dzieciach, mieszkańcach obchodzących urodziny, zamierzających zawrzeć związek małżeński, itp., czyli o ważnych dla Was w życiu datach. Chcemy, aby o tych wydarzeniach wiedzieli wszyscy!

Nagle zmarła była Naczelnik Miasta i Gminy Bółków p. Irena Jaśko-Dubiel. Pogrzeb odbył się w Szczawnie Zdroju.

Czy wiecie, że w Bółkowie p. Ryszard Jaworski z Jawora przy ulicy Jaworskiej ma zakład zegarmistrzowski, robiąc jedynę w swoim rodzaju malutkie zegary wahadłowe, wykorzystując do tego między innymi drewno jaworowe?

Burmistrz Bółkowa, p. B. Andrzejewski, przebywał na wakacyjnym wypoczynku nad jeziorem w Wilkowie koło Świebodzina. (maf)

Z DOBROMIERZA

Ciekawie zapowiada się najbliższa sesja Rady Gminnej w Dobromierzu. Gmina jest bez wójta i radni na tej sesji mają zdecydować, kto zasiądzie na stołku wójarza gminy.

Z dotychczasowych kandydatów, którzy zgłosili się do konkursu naszym zdaniem największe szanse ma p. Czesław Drąg, politolog z wykształcenia, doświadczony w pracy na kluczowych kierowniczych stanowiskach. Jednakże, jak udało nam się dowiedzieć, członkowie Zarządu Gminy (Wiesław Kasprzyk, Tadeusz Prostack, Stanisław Burban, Zdzisław Szturma, Krzysztof Rutkowski) najprawdopodobniej wysuną własnego kandydata. Z naszego rozważania wynika, że będzie to kandydatura p. Wiesława Kasprzyka, dotychczasowego wicewójta. Niektórzy Dobromierzanie twierdzą natomiast, że członkowie Zarządu czekają na powrót z wojaży zagranicznych p. Ryszarda Waszkiewicza, przewodniczącego Rady Gminnej, i to właśnie jego będą proponować na wójta gminy.



redaguje BOGUMIŁ WASIAK

ZAPRAWIANIE MATERIAŁU SIEWNEGO

Zaprawianie nasion przed siewem jest podstawowym zabiegiem zabezpieczającym rośliny przed chorobami grzybowymi i chorobami siewek. Czym zaprawiać? Na rynku jest wiele lepszych i gorszych preparatów. Krótko przedstawimy warunki ekonomiczne ich stosowania, bowiem bardzo często o wyborze zaprawy decyduje jej cena.

Zaprawy dzielą się na te, których użycie wymaga posiadania zaprawiarki do zaprawiania na mokro; do nich należą Baytan, Vincit, Panocline, Vitavax i Raxil, oraz inne, które mogą być stosowane do zaprawiania na sucho. Niektóre, jak Raxil, można stosować i na mokro i na sucho.

Według ocen fachowców, jak również na podstawie wykazu chorób zwalczanych przez poszczególne zaprawy, można przydatność preparatów i ich jakość przedstawić wg następującej kolejności: Baytan, w następnej kolejności idą Raxil, Oxafun, Funaben oraz najsłabsza Zaprawa Nasienna T. Jeżeli się weźmie pod uwagę ceny oraz stosowane dawki na 100 kg materiału siewnego, to najdrożej zaprawia się zaprawą Ferrax — 136 000 zł na 100 kg nasion, nieco taniej chociaż też stosunkowo drogo zaprawiamy Baytan — 100 000 złotych, Qino Duo — 52 000, Vincit — 52 000, Oxafun — 46 000 złotych, Raxil — 34 800, Funaben T — 24 000, oraz Zaprawę Nasienną — 21 500 złotych za zaprawienie 100 kg nasion.

Dotarła również do nas wiadomość, że wśród grupy radnych zrodziła się inicjatywa, aby wysunąć jeszcze jedną kandydaturę, znanego działacza społecznego, nie obciążonego żadnymi układami, mieszkańca gminy. Kandydat ten nie podjął jeszcze ostatecznej decyzji, i dlatego nie możemy podać jego nazwiska.

Co by się nie wydarzyło, najbliższa sesja Rady Gminy w Dobromierzu to wielka niewiadoma. Konkurencja do fotela wójta duża, stąd też emocji nie powinno zabraknąć. Zachęcamy mieszkańców gminy do uczestnictwa w najbliższej sesji; być może Wasza obecność ostudzi gorące głowy niektórych radnych, wpłynie na podjęcie ważnej decyzji.

Z UDANINA

W kościele parafialnym w Udaniu, gdzie proboszczem jest ks. Andrzej Gannek, odbyła się miła i wielka uroczystość — msza prymicyjna drugiego młodego księdza z Piekar, Bronisława Staworowskiego — poinformował nas nasz terenowy korepondent p. Franciszek Śnieg. Parafianie życzą młodemu księdzu, żeby dobrze służył wiernym i Kościołowi.

Przy skrzyżowaniu dróg w Księżycach — przy głównej drodze do Wrocławia rowy są tak porośnięte różnymi krzewami, a szczególnie dzikim bzemem, że nie ma możliwości wejścia z zakrętu na szosę w kierunku Jawora. Są tu ostre zakręty, stąd sytuacja ta stwarza duże zagrożenie dla kierowców.

Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Gościławiu, p. Michał Cieszyński, nie może się od lat doczekać zainstalowania telefonu. Wójt gminy Udania p. Stanisław Krzyszczyk wystąpił odpowiednie zlecenie do Wojewódzkiego Zakładu Telekomunikacji w Legnicy rok temu, ale bez odzewu. Przypominamy o tym panom z telekomunikacji, bo chociaż rok mokry, to licho nie śpi...

Ekipa drogowców, remontująca nawierzchnię od mostu w Piekarach w kierunku sklepu, przed samym sklepem pozostawiła potężną dziurę. Na pytania okolicznych mieszkańców drogowcy odpowiadali, że nie otrzymali na jej załatwienie... zlecenia od wójta gminy.

W ostatnim okresie powszechnie dostępne były zaprawy Funaben T, Oxafun T oraz Zaprawa Nasienna. W ostatnim roku szeroko reklamowana w radiu i telewizji była zaprawa Raxil, stąd też przedstawiamy ją bliżej.

RAXIL 2 WS jest preparatem grzybobójczym o działaniu układowym, w formie proszku do zaprawiania na sucho lub sporządzenia zawiesiny wodnej do zaprawiarki przystosowanych do zapraw ciekłych i zawiesinowych. Raxil przeznaczony jest do ochrony pszenicy, pszenżyta, jęczmienia, żyta, owsa przed następującymi chorobami:

- * pszenica — śnieć cuchnąca, śnieć gładka, głownia pyłkowa, zgorzele siewek,
- * pszenżyto — zgorzele siewek,
- * żyto — głownia żdźbłowa, zgorzele siewek,
- * jęczmień — głownia pyłkowa, głownia zwarta, zgorzele siewek,
- * owies — głownia pyłkowa, głownia zwarta.

Zalecana dawka preparatu 150 g na 100 kg nasion. Przy zaprawianiu na mokro należy stosować 1 litr zawiesiny przygotowanej w proporcji 150 g zaprawy i 0,9 l wody.

Zaprawianie na sucho wykonuje się w zaprawiarkach ręcznych lub mechanicznych. Do zaprawiarki wsypuje się odważoną ilość nasion, następnie odważoną porcję zaprawy. Obracać trzeba bębniem zaprawiarki 5—10 minut, do uzyskania jednolitego zabarwienia nasion. Prędkość obrotów zaprawiarki: 30 obrotów na min. Można do zaprawiania wykorzystać inne sposoby, np. użyć betoniarki, czy zaprawiać na przymie. Nie ma zbytniego sensu i szkoda pieniędzy na „zaprawianie” ziarna w siewniku poprzez mieszanie ręką czy patykami.

Biorąc pod uwagę fakt, że niewielu rolników stosuje typowe opryski na choroby w trakcie wegetacji, z zabiegu zaprawiania nie można zrezygnować.

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

Pilkarze III ligi jaworskiej Kuźni rozpoczęli pod okiem trenera p. Mieczysława Bieniusiewicza przygotowania do nowego sezonu. Na pierwszym treningu zauważyli 10 piłkarzy; byli to: Norbert Olanin, Dariusz i Sławomir Brzykowie, Zbigniew Suski, Aleksander Ilcz, Ireneusz Skulski, Hubert Grudziński, Wojciech Zbróg, Jarosław Sitko i Aleksander Olanin. Jak nam powiedział p. Bieniusiewicz, z każdym dniem będzie przybywać piłkarzy chcących grać i trenować pod jego okiem. Wkrótce kadra liczyć będzie ponad 20 piłkarzy — powiedział trener. Dodał też, że każdy z nich ma szansę znaleźć się w ścisłej 18. piłkarzy, którzy występować będą w meczach III ligi, pozostali zaś grać będą w zaprzyjaźnionych z Jaworem klubach niższych klas.

Obecnie trwają rozmowy na temat gry w zespole kilku piłkarzy z ościennych klubów, między innymi z Granitu, Roztocki, Dobromierza, Targoszyna i Bolkowa. O szczegółach będziemy informować w kolejnych wydaniach „Gazety Jaworskiej”.

Zbigniew Wójcik — czołowy piłkarz i wychowanek Kuźni grający w ubiegłym sezonie w Lechii—Diora Dzierżoniów (gdzie należał na najlepszych w tej drugoligowej drużynie) przeniósł się do Wrocławia i będzie występował w tamtejszej Słesie. Stosowny kontrakt został podpisany w ubiegłym tygodniu. Przypominamy, że do Lechii piłkarz ten był wypożyczony do czerwca br.

Natomiast w dalszym ciągu nie jest wyjaśniona sprawa przynależności klubowej Piotra Przerywacza. Ponieważ działacze Piłki Nożnej w Warszawie, O decyzji wy, sprawa trafiła do Polskiego Związku Piłki Nożnej w Warszawie. O decyzji PZPN poinformujemy na naszych łamach.

W najbliższą środę, 21 lipca, o godzinie 17.00 na stadionie miejskim zostanie rozegrany mecz kontrolny pomiędzy Kuźnią a Polonią Świdnica.

W innych meczach sparingowych nasi trzeciolicowcy zagrają kolejno: 24 (sobota), godzina 11.00 ze Stalą Chocianów, 28 (środa), godzina 17.00 ze Zjednoczonymi Bolków—Wierzchosławicami, gdzie od niedawna trenerem jest jaworzanin p. Henryk Dulik.

Na 30 lipca zaplanowano mecz z beniaminkiem III ligi, Polonią Wrocław, na stadionie rywała. Natomiast tuż przed rozgrywkami 8.08, odbędzie się wcześniej zaplanowany mecz pomiędzy naszymi trzeciolicowcami a reprezentacją przyszłego powiatu jaworskiego, którą poprowadzi, prawdopodobnie, p. Michał Lenkiewicz.

W ślad za naszym wydawcą p. Józefem Noworólem, który jest pierwszym fundatorem nagród dla najlepszych piłkarzy na inaugurację III ligi, poszli inni. Sponsorem nagród, w drugim meczu ligowym w Jaworze, jest znany producent pieczywa p. Stanisław Furtak. Pan Stanisław zaakceptował pomysł naszego rankingu.

Sponsorem jednego z meczów będzie znana firma „Agrohandel” panów Jerzego Fijałkowskiego i Bogumiła Wasiaka, mającego swoją siedzibę w Piotrowicach.

Należy dodać, że wydawca „Gazety Jaworskiej”, po dofinansowaniu kulturystów i piłkarzy, postanowił również udzielić pomocy finansowej sekcji kolarskiej LKS Górzec Paszowice. W zamian za to młodzi kolarze będą się ścigać na szosie w koszulkach firmowych naszej gazety.

W ubiegłym sezonie piłkarskim drużyna Zjednoczonych Bolków—Wierzchosławic w rozgrywkach klasy okręgowej uplasowała się na 9 miejscu, zdobywając w 30 meczach 30 punktów. W tym sezonie plany są ambitniejsze.

Rozpoczęły się już treningi, które prowadzi nowy trener p. Henryk Dulik, były zawodnik i szkoleniowiec Kuźni Jawor. Frekwencja na zajęciach jest jednak bardzo mała, trenuje zaledwie 9 zawodników, w tym tylko 1 bramkarz... Prawdopodobnie w meczach nie zobaczymy już J. Zołyńskiego, M. Celucha, D. Gęcy, K. Kamińskiego, od października zaczną studiować P. Dygas. Wzmocnienia mają nadejść z Kuźni Jawor, ale o szczegółach jeszcze za wcześnie pisać.

Do rozgrywek kl. „B” została zgłoszona drużyna Zjednoczonych, która mecze będzie rozgrywać na boisku w Wierzchosławicach; prowadzić je będzie, prawdopodobnie, były trener I drużyny — Wiesław Wojski.

Zdegradowany do klasy „B” zespół Unii Mściwojów nadal będzie grał w klasie „A”. Taką informację przekazał nam kierownik klubu Kuźnia p. Henryk Bil. — Stało się tak — powiedział p. Bil — ponieważ dokonano fuzji między klubami i niektórzy jaworscy piłkarze będą w nowo powstałym klubie Kuźnia II Mściwojów, gdzie trenerem jest p. Andrzej Skowron. Obie strony podpisały stosowną umowę, z czego najbardziej zadowolony jest p. Zbigniew Luniewski, dotychczasowy prezes mściwojowskiego klubu.

Kolejny sukces odniósł nasz znakomity maratończyk p. Stefan Mielczarek, 4 lipca br. p. Stefan startował w Ogólnopolskim Biegu Górników w Polkowicach i zajął w kategorii wiekowej powyżej 60 lat II miejsce, otrzymując okazały puchar dyrektora polkowickiego OSIR-u. Gratulujemy wspaniałej formy i życzymy dalszych sukcesów.

cieli, wydaje się powoli trafiać do świadomości Jaworzan. Pewien właściciel psa, który przez całe miesiące wyprowadzał swego pupila na skwerek przed okna kamienicy dla załatwienia potrzeby fizjologicznej ze dziwieniem dowiedział się od sąsiadów, że mają to za złe jemu, i pieskowi. Na szczęście, zmienił ten zwyczaj bez interwencji kolegium ds. wykroczeń.

Potężne kałuże na jezdniach w Jaworze i poza nim, jakie powstają po każdym deszczu, nie najlepiej świadczą o umiejętnościach drogowców. Pewien Jaworzanin, ochlapany od stóp do głów przez przejeżdżającą ciężarówkę, nazwał to nawet brakorobstwem, i chyba miał prawo tak to ocenić.

Kłaniamy się nisko — w imieniu mieszkańców domu nr 11—12 przy ulicy Chrobrego — prezesowi pewnej jaworskiej firmy, która przylega na siebie obowiązek dbania o czystość i porządek w mieście (jej wyspecjalizowana jednostka ma telefon o numerze 70-21-68) i prosimy o reakcję na notatkę w „Listach, sygnałach” z 1 lipca br. (druga notatka w kolejności). Na dowód braku reakcji mamy w redakcji zdjęcie, które gotowi jesteśmy udostępnić.

Jakoś nikt z odpowiedzialnych za stan nawierzchni ulic w mieście nie zauważył dotąd stromej wyrwy w asfalcie, na samym zakręcie przy wjeździe do Rynku z ulicy Staromiejskiej (d. Bieruta). Niejeden z rowerzystów już tam pokieroszował koła w swoim wehikule. Wygląda na to, jak podpowiadają nam, że „oni na rowerach nie jeżdżą...”

Wydaje się, że mamy za sobą kłopoty z oświetleniem miejskich ulic. Z „energetyką” udało się bowiem załatwić dla miasta „nocną taryfę do tych celów.

Ciekawi jesteśmy, czy pomysłodawca (nazwisko gotowi jesteśmy ujawnić jego szefowi), dzięki któremu miasto zaoszczędzi prawie 60 procent kosztów, otrzyma za to nagrodę, niekoniecznie stosowną do rozmiarów oszczędności...

Z zazdrością mieszkańcy sąsiednich parafii oglądali okazały i jednocześnie skromny ołtarz w Rynku, będący dziełem pań: K.S., C.Z., W.S., i R.A., oraz pracowników

27 czerwca było święto również w Roztoce. W ramach odbywającego się tam festynu na stadionie odbył się mecz piłkarski pomiędzy KS Roztoka i KP Wałbrzych, a „gwóździem” festynu był finał rozgrywek Polski na szczeblu województwa wałbrzyskiego pomiędzy Polonią Świdnica a Zjednoczonymi Zarów (3:1).

Jak nas poinformował wielki entuzjasta sportu w Roztoce p. Marek Jaworski było to prawdziwe święto piłkarskie, Finał PP przygotowała rodzina Cyraków oraz działacze OZPN Wałbrzych, panowie: Marian Bąk, Grzegorz Cyrak, Jan Kielbik, Ryszard Żmurkiewicz, Aleksander Grabowski i Aleksander Dadas. Mecz finałowy prowadził najlepszy sędzia okrągu p. Mirosław Bartnikowski, który zakończył karierę sędziowską na szczeblu centralnym po przekroczeniu 45 lat (taki jest limit wieku). Była to kolejna wspaniała impreza, zorganizowana w Roztoce.

W „Gazecie Jaworskiej”, nr 26 z 1 lipca br., i nr 28 z 15 lipca br., ukazały się 2 niezgodne z prawdą informacje, dotyczące mojej osoby. Obie zostały zamieszczone w rubryce „Kalejdoskop Sportowy”, redagowanej przez Wiesława Majdę.

Nieprawdą jest, że kiedykolwiek byłem trenerem drużyny Granit Borów. Nigdy też nie byłem asystentem trenera M. Bieniusiewicza. Nieprawdą jest też, że po odejściu trenera Bieniusiewicza z Granitu do jaworskiej Kuźni to właśnie ja, dotychczasowy asystent, zostałem trenerem drużyny z Borowa, decyzją rzekomo jej kierownictwa. Pragnę wyjaśnić wprowadzonym w błąd Czytelnikom „Gazety Jaworskiej”, że w tej sprawie nie prowadziłem żadnych rozmów z kierownictwem borowskiego klubu do czasu ukazania się tego właśnie numeru gazety. To właśnie z jej łamów dowiedziałem się o fakcie nominacji. Poproszony o wyjaśnienia w tej sprawie prezes Granitu Zdzisław Urban także nie krył swojego zaskoczenia tą kuriozalną informacją.

MICHAŁ LENKIEWICZ

Listy, sygnały opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE CZYTELNIKÓW

Duże brawa dla „COM-D”, które po Waszej notatce ustawiło estetyczny kontener na ulicy Klasztornej (za garażami). Dziękujemy za bardzo szybką reakcję.

Pięknie odnowiony budynek dróżnika PKP, estetyczny ogródek, odmalowane urządzenia przejazdu na ulicy Narutowicza. A na ulicy Poniatowskiego? Las burzanów i chwastów wzdłuż torów. Czyżby tu była inna dyrekcja kolei?

Wyblakła, miejscami nieczytelna tabliczka „it” przy ulicy Kolejowej (róg Dworcowej) nie zachęca do korzystania z niej. A w sezonie turystycznym powinna to robić, bo takie jej zadanie.

Niektórzy handlowcy nie obniżają cen przez kilka dni na warzywa (pieczarki, owoce południowe itp). Podobno zmierzamy do Europy, a tam obniżka cen na te produkty następuje kilka razy dziennie. Kupcy, rozważcie to!

Na skrzyżowaniu ulicy Kuzienniczej i Słowackiego (9 bm.) był kolejny wypadek. Jest to niebezpieczne miejsce dla zmotoryzowanych nie od dziś. Proponuję je dodatkowo oznakować (np. popularnym „stopem”).

W sygnałach telefonicznych (nr 28 „GJ”) Czytelnik chwalił władzę za pomysł kupienia spirometru. W dalszej części proponował zakup aparatu EEG a nie, jakbach niższych klas.

Kto powinien wyciąć gałęzie drzew i krzewów, wchodzące głęboko w skrzyżowanie ulicy Szpitalnej i Przyjaciół Żołnierza.

Zapraszam władze naszego miasta na spacer (niekoniecznie na zakupy) na targowisko na Podzamczu. Po ulewnych deszczach jest tam takie błoto, że trudno jest przejść bez upadku, nie mówiąc o tym, że trzeba mieć kalosze z wysoką cholewką. Najwyższy czas zrobić z tym porządek. (stały Czytelnik)

„Ktoś” poodkręcał wszystkie śruby od bariery energochłonnej przy ulicy Dąbrowskiego, Warto, aby tym „ktośiom” zainteresowali się policjanci, oprócz, oczywiście, Zarządu Dróg z Legnicy.

Przedstawiliście na Waszych łamach 5 najpiękniejszych dziewcząt, wybranych w konkursie Miss Jawora '93, oraz nazwiska sponsorów konkursu. Wszystko byłoby w porządku, a taka impreza na miejscu, gdyby Jawor zaliczał się do bogatych miast. Tymczasem wiemy doskonale, że w dwudziestopięcioletnim mieście jest ponad 4600 bezrobotnych i wiele biednych dzieci, które nie mają za co wyjechać na kolonie, obozy. Może warto byłoby tępieniadze przeznaczyć na ten właśnie cel? (Tadeusz S., Snowidza)

Od red.: a co o tym myślą inni nasi Czytelnicy?

Nie było najmniejszych kłopotów ze znalezieniem kandydata załogi do Rady Nadzorczej spółki „Agromet” — poinformował nas prezes p. Eugeniusz Cezar. Dodał jednocześnie, że za wszelkie podejmowane decyzje i ich skutki Zarząd bierze pełną odpowiedzialność.

Niestety, p. E. Cezar potwierdził przy okazji uzyskaną przez nas z nieoficjalnych źródeł wiadomość, że pod koniec miesiąca 84 pracowników d. ZKiMR otrzyma wypowiedzenia.

Plotki ploteczki

Nasza sugestia, żeby za ekscesy kłopotliwych czworonogów karcieć ich właścicieli.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	— 999
STRAŻ POŻARNA	— 998
POGOTOWIE ENERGETYCZNE	— 26-92
POGOTOWIE CIEPLNE	— 993
POGOTOWIE WODNO-KANAL.	— 994
POGOTOWIE GAZOWE	— 992
POLICJA	— 997 i 20-05
TAXI	— 919
INFORMACJA TELEFONICZNA	— 913
POMOC DROGOWA	— 23-87
INFORMACJA PKP	— 910

INFORMACJA PKS	— 28-54
INFORMACJA TURYSTYCZNA	— 40-84
SZPITAL DZIECIĘCY	— 30-21
SZPITAL REJONOWY centr.	— 30-14
PRZYCHODNIA ZOZ centr.	— 30-11
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja	— 23-27
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH	— 32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw św. MARCINA	— 31-70
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. MIŁOSERDZIA BOŻEGO	— 43-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA	— 32-73
HOTEL Ośrodka Sportu i Rekreacji	— 21-41

JAWORSKI OSRODEK KULTURY	— 28-78
KLUB — RESTAURACJA „PIWNIKA RATUSZOWA”	— 21-31
MIEJSKI OSRODEK POMOCY SPOL.	— 33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEN SPOL.	— 26-14
URZĄD MIEJSKI — centrala	— 20-21
— Rada Miejska	— 24-89
— Burmistrz	— 22-01
REJONOWE BIURO PRACY	— 24-06
PORADNIA WYCH.-ZAWODOWA	— 27-47
ZAKŁAD POGRZEBOWY	— 30-43
ul. Poniatowskiego 25	1 22-62 po godz. 15

Gazeta Jaworska — tygodnik

Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Druk: Wrocław: Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada